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ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ:
(вахтовий метод: 15 днів роботи, 15 днів 

відпочинку, офіційне працевлаштування).
Заробітна плата від 8000 грн.

l водія на бус 5 тонн;

l бетонярів;

l електрозварників;

l автокранівника на  ЗІЛ 133 ГЯ

   (зарплата 8500 грн).

Тел.: (0332) 78–24–08, 0996366015.

770-770

РЕКЛАМА

НА РОБОТУ ПОТРІБНІ

ШВАЧКИ,
 ПОМІЧНИКИ ШВАЧОК.

Заробітна плата висока.

Робота — у центрі Луцька в комфортних умовах.

Тел. 095 135 42 08

Р Е К Л А М А

 n Резонанс

Волинянка виграла грант 
на безкоштовне навчання у США. 

А візи — не дають…
Формальна причина — недостатні зв’язки дівчини з… Україною. 

У той же час її рідний брат, який теж отримав право здобувати освіту за океаном, 
не мав проблем в американському консульстві

Інна ПІЛЮК

18–річна Тетяна Торчило зі Старої Лішні Іваничів-
ського району вже не вперше потрапляє на шпальти 
волинських та всеукраїнських ЗМІ. Ще школяркою 
вона представляла Україну на Міжнародній олімпіаді 
з наук про Землю в Японії, а згодом разом із молод-
шим братом Андрієм стали відомими на всю країну 
як переможці програми Ukraine Global Scholars, яка 
допомагає виграти гранти на навчання в найкращих 
освітніх закладах Сполучених Штатів Америки. Зав-
дяки їй брат та сестра разом здобули стипендій на 
суму 432 тисячі доларів і вже цієї осені мали летіти за 

океан. Тетяна освітнім напрямком для себе обрала 
географію, Андрій — фізику. Докладніше про це наша 
газета розповідала 20 березня 2018 року в статті «І 
без тата–депутата можна досягти багато: двоє шко-
лярів з однієї родини самі оплатили майбутнє навчан-
ня у США».

 Закінчення на с. 6—7 »

« Брат та сестра разом здобули стипендій 
на суму 432 тисячі доларів. »

«Цікава газета на вихідні»

Нас можна передплатити
у будь-якому поштовому 
відділенні України
Вартість передплати:
R   1 місяць – 14 грн 97 коп.
R   3 місяці – 44 грн 91 коп.
R   4 місяці – 59 грн 88 коп. ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС 60307

Цікава Цікава ——  
до кави!до кави!

П Е Р Е Д П Л А Т І Т Ь  Н О В Е  В И Д А Н Н Я  В І Д  « В О Л И Н І »

Фото з архіву Тетяни ТОРЧИЛО.

 n Із глибини віків

На Шацьких 
озерах знайшли 

«крилатих вовків»

Древні прикраси, а саме 
бронзові щиток персня-печатки 
і великий ґудзик, датуються 
давньоруським часом
(ХІІ–ХІV століттями)

Сергій ДЕМЕДЮК

К
рилатий вовк відомий у міфології Близь-
кого Сходу, де його називали симарглом. 
Найімовірніше, саме звідти наші предки 

запозичили образ цієї істоти.
Зважаючи, що мова йде про ранньохристи-

янську епоху, символіка на предметах, які вико-

ристовували вельможі чи воїни, мала відобра-
жати силу, жорстокість, хижість. Тому в пантеоні 
божеств іще з язичницьких часів лишився акту-
альним образ кривавого хижака. Численні міфи 
про вовків та їхню силу стали елементами куль-
тур у всьому світі. Різні народи приписували сі-
романцям надзвичайні властивості: то йшлося 
про вовка-велетня, то про хижака з крилами. 
Відображалося це все і в оздобленні ювелірних 
виробів, як-от на предметах, знайдених у по-
озер’ї.

Щиток персня-печатки з вовком з обернутою 
назад головою виявлений на Шацькому горо-
дищі, на березі озера Люцимир. Датувати при-
красу можна XII–XIV століттями. Товщина щитка 
2 мм, діаметр 20 мм, виготовлений він із брон-
зи. Вовк має довгий хвіст зі стилізованим закін-
ченням і найголовніше —  явно виражені крила. 
На звороті ледве помітні залишки кільця. Тож, 
найвірогідніше, це був перстень-печатка. Про 
це свідчить і те, що зображення є заглибленим 
і залишає відбиток на м’яких матеріалах.

Закінчення на с. 8 »

« Товщина щитка персня 2 мм, 
діаметр 20 мм, виготовлений він
із бронзи.  »

Раритет із берега Люцимира.
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Американська віза така ж недосяжна, як американська мрія.
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Доброго дня
вам, люди!

У мальовничих Сваловичах відбувся 
всеукраїнський пленер малярства, 
на якому побували митці із Києва, 
Харкова, Івано-Франківська, 
Вараша, Житомира, Ковеля та 
Любешова (на фото)

Мирослава КОТЮГА

Метою пленеру, як розповів його 
організатор Геннадій Сарапін, є популя-
ризація образотворчого мистецтва, яке 
впливає і на збереження навколишнього 
середовища. У планах митців – створен-
ня Любешівського історико-краєзнавчо-
го музею, де буде й художня галерея.

Мені пощастило на власні очі поба-
чити, як у руках майстра народжується 
нова картина. Кожен маляр по-осо-
бливому бачить цей дивовижний світ і 
по-своєму зображує його на полотні. 

Важливо зберегти незайманий куто-
чок Волині, у який, здається, потрапила 
на машині часу. Дерев’яні будиночки, 
стріхи з очерету, журавлики на подвір’ях, 
човни з веслами біля річки... Такі, на пер-
ший погляд, дрібниці і ваблять митців у 
край великих боліт – Ойкум.

Ведуча рубрики 
Лариса ЗАНЮК.

Тел. 72-38-94

22 СЕРПНЯ
Сонце (схід – 6.15, захід – 20.27, три-

валість дня — 14.12). 
Місяць у Козерозі. 11–12 дні Місяця. 
Іменинники: Матвій, Олексій, Дми-

тро, Марія, Іванна, Антон, Григорій, Іван.

23 СЕРПНЯ
Сонце (схід – 6.17, захід – 20.24, 

тривалість дня — 14.07).
Місяць у Козерозі, Водолії. 12–13 

дні Місяця.
Іменинники: Роман, Лаврентій, 

Агапій, Фелікс.

Не забуваймо 
навідувати рідних
і близьких!

 Оксану, мою знайому, нещодавно 
зустрів у маршрутці. 
– Як мама себе почуває? – 
найперше запитав.
– Як можна почуватися у 90?  Не 
впізнає вже нікого, говорить казна-
що...

Василь ГОЛЮК

В Оксаниних батьків я проживав на 
квартирі, навчаючись у педінституті. 
Євгенія Петрівна вийшла заміж за Сер-
гія Івановича, немолодого вже чоловіка, 
котрий десять літ відсидів у сибірських 
тюрмах за «націоналізм», а насправді ж 
сказав своєму керівнику-росіянину ли-
шень одну фразу: «Не «штокай», говори 
по-нашому». Повернувшись із заслання, 
тяжко працював, усе життя ненавидів 
соціалістичний лад. Подружжя зростило 
двох дівчат-двійнят: Оксану та Світлану. 
Останній раз бачився з тьотею Женею 
(так її називали студенти-квартиранти), 
коли вітав із 70-літтям. Любила вона 
мене, студента. Часто супчиком сві-
женьким пригощала... І плату за кварти-
ру брала не 15 рублів, а 10.

...Біля 5-ї школи Оксана вийшла, а я 
міркував, що провину мою перед ста-
ренькою жінкою вже не загладити.

 n Погода

«Серпень —  уже 
не літо, серпень —
 іще не осінь»

Завтра відзначається день 
пам’яті апостола Матвія. У 
давнину говорили, що Матвій 
негоду підпускає, а осінній дощ 
літній перебиває. У цей час уже 
поспівають брусниця, сливи, 
з’являються осінні опеньки

За прогнозом чергового синоптика 
Волинського обласного гідрометео-
центру Світлани Дриганюк, 22 серп-
ня —  малохмарно, без опадів. Вітер 
північно-східний, 3–8 метрів за секун-
ду. Температура повітря вночі –10–15, 
вдень —  21–26 градусів тепла. 23-го —  
малохмарно, без опадів. Вітер пів-
денно-східний, 5–10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі — 10–15, 
вдень —  22–27 градусів тепла.

За багаторічними спостереженнями, 
найтепліше 22 серпня було 2000 року —  
плюс 32, найхолодніше —  1960-го —  
плюс 6 градусів.

Температура води у річці Стир —  23, 
в озері Світязь —  22 градуси.

У Рівному 22–23 серпня 
без опадів. Температура по-
вітря  вночі – 17–21, вдень –
22–28 градусів тепла.

Д
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Школярі у Піддубцях вивчають англійську
з волонтерами

Щороку в Україні працюють 
сотні мовних оздоровчих 
таборів, де наші діти 
отримують чудову нагоду не 
лише гарно провести час, а 
й удосконалити свої знання 
іноземної

Ольга ЧУХІЛЕВИЧ

Go Camp – новий формат табору, 
«робочою» мовою якого є англій-
ська, – спільний проект Міністер-
ства освіти і науки України та Гро-
мадської ініціативи «Глобал Офіс». 
За цією програмою діти перебува-
ють у багатокультурному середо-
вищі, вчаться працювати в команді, 
критично мислити та бути толерант-
ними. 

Учителька Піддубцівської ЗОШ
І–ІІІ ступенів Вікторія Сех у квітні 
цього року освоїла цю програму в 
місті Ірпіні Київської області. Школа 

пройшла необхідний критеріальний 
відбір і мала нагоду в серпні при-
йняти двох волонтерів – Софі Іванюк 
(Великобританія) та Янеза Габров-
шека (Словенія).

15 серпня відбулося урочисте 
відкриття табору «STAR». 50 ді-
тей опановують англійську мову та 

дізнаються про культуру й тради-
ції Туманного Альбіону. Волонтери 
за допомогою різних інтерактив-
них методів проводять заняття для 
учнів 10–14 років Піддубцівської 
школи. Табір триватиме впродовж
14 днів.  
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 n Бувальщина

Щоб відучити ма-
леньку доньку лазити 
в шафу й розкидати 
речі, вирішила її налякати. 
Сказала, що там злий дядько 
сидить. Якось увечері диви-
мося з чоловіком телевізор, 
в кімнату заходить малеча й 
запитує:

— А дядько з шафи вже 
пішов?

Уявляєте реакцію чоловіка?

Веселі історії /bdzhola.com

Урочисте відкриття мовного табору «STAR» на Ківерцівщині.

Р Е К Л А М А

Край великих боліт — 
Ойкум — намагаються зберегти художники
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МЕДИЧНИЙ

ДОДАТОК ГАЗЕТИ

«ВОЛИНЬ�НОВА» ДОБРОГО
ВАМ ЗДОРОВ’Я!21 серпня

2018 року
№12 (116)

 n Цікавий співрозмовник

«КОЛИ ТАТО ЗРОБИТЬ МАСАЖ, — 

НЕ ЙДУ, А ЛЕЧУ»
Так каже про свого батька 
чемпіонка України зі 
спортивної ходьби Марія 
Філюк. А якось і в редакції 
від нашого колеги Василя 
Голюка почула, що йому 
«відремонтував» хребет 
тренер Луцької районної 
дитячої спортивної школи 
Святослав Філюк, який 
колись брав уроки у 
найвідоміших волинських 
цілительок. Тож як було не 
познайомитися…

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«Я, ХЛОПЦІ, 
БІГАЮ ДЛЯ АПЕТИТУ…»
У свої 64 роки Святослав 

Сергійович щоранку залюб-
ки пробігає 12 —14 кілометрів. 
Менше хіба тоді, коли компанію 
складають підлітки з рідного 
40–го кварталу в Луцьку, яких 
намагається зацікавити легкою 
атлетикою, залучити до Клубу 
любителів бігу. І власних, і чужих 
дітей із бідових сімей Святослав 
Філюк завжди переконує: «Якщо 
не лінуватимешся — то у житті 
проб’єшся».

— У дитинстві я мріяв про 
медицину. Батькова сестра  — 
Єлизавета  — зналася на тра-
вах і добре справлялася з бага-
тьма хворобами. Її чоловік був 
за Польщі лікарем, мав маєток 
у Старому Чорторийську, тітка 
часто допомагала йому вести 
прийом і багато чого навчила-
ся. У 1945 дядька вбили, а його 
дружину вивезли на Сибір. Єли-
завета відстраждала там 10 літ і 
повернулася на Волинь. З тіткою 
було цікаво, придивлявся, що і як 
вона робить, допомагав. Але й у 
футбол із хлопцями любив грати,  
— розповідав Святослав Сергі-
йович.  — Ми жили в селі Острів-
ки Маневицького району, я хо-
див у Колки на спортивну секцію. 
Брав участь у змаганнях з легкої 
атлетики, мав добрі результати. 
Розумів, що у медінститут без 
блату не потраплю, от і вирішив 
пов’язати життя зі спортом. Вхо-

див до складу збірної України. І 
досі, як приїжджаю у рідне село, 
колишні однокласники питають: 
«А ти все гасаєш? І нащо воно 
тобі?» Віджартовуюсь: «Я, хлоп-
ці, бігаю для апетиту…»

Підтягнутий, худорлявий, у 
добрій фізичній формі, легкий 
на підйом, діяльний Святослав 
Філюк завжди «голодний» на 

роботу. І у рідній спортшколі, і у 
селі Воротнів Луцького району, 
де донедавна вів уроки фізкуль-
тури, його називають фанатом 
своєї справи. Сотням хлопців 
і дівчат тренер зумів донести 
найважливішу істину: рух, ак-
тивність—запорука здорового і 
успішного життя.

Закінчення на с. 9

 n Їжа — ліки

Як мед — 

то й ложкою?..
За день здорова людина може 

з’їдати не більше 150 грамів 
цілющого солодкого продукту. 
Така порція принесе найбільше 

користі

А
ле врахуйте, що ця доза розрахо-
вана тільки для тих, хто не вживає 
цукру. Якщо ж ви від нього не 

відмовляєтеся, то ваша денна норма 
меду — 50 грамів. Звичайно, багато 
залежить від способу життя, характеру 
фізичних навантажень, раціону харчу-
вання. До речі, 100 грамів цілющого 
продукту з пасіки містять 330 кілокало-
рій (а це 1382 кДж). Цінні властивості 
меду зумовлені його складом: крім 
цукрів (глюкози і фруктози) і води, він 
містить масу необхідних людині мікро-
елементів (залізо, йод, магній, калій, 

кальцій та інші), а також вітаміни, які є 
біогенними стимуляторами.

Зважаючи на високу калорійність, 
мед корисний для відновлення сил 
після важких захворювань, після спор-
тивних змагань, фізичних навантажень, 
а також підліткам під час інтенсивного 
росту. Він підвищує імунітет, застосо-
вується у лікуванні застуд, ГРВІ, захво-
рювань серцево–судинної системи, 
органів шлунково–кишкового тракту, 
шкірних та багатьох інших недуг.

Мед споживають не одночасно з 
їжею, а за 1,5–2 години 
до або через 3 години 
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Святослав Сергійович власним прикладом переконує вихованців: 
зі спортом потрібно дружити.

« Сотням хлопців і дівчат тренер зумів донести 
найважливішу істину: рух, активність—запорука 
здорового і успішного життя. »
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« Не можна підсолоджувати 
медом гарячий чай. »

Р Е К Л А М А

Читайте у «ЦІКАВІЙ ГАЗЕТІ НА ВИХІДНІ» за 16 серпня:

І ВИ ЩЕ НЕ ПЕРЕДПЛАТИЛИ?

 l БОЛИТЬ!

Кузьма мріяв відкрити 
турагентство, 
яке б відправляло до... 
хворих на рак діток

«Щоб інші бачили, що таке 
справжня біда, і припинили 
жалітися»

Людмила ВЛАСЮК

ПОКАЗАВ НАМ «МІСТО, 
В ЯКОМУ НЕ ХОДЯТЬ ГРОШІ»
«Ну і чому завжди так, шо життя нас відпускає
Часто зовсім не так, як ми самі того бажаєм,
І чекаєм на знак, ні на грам не помічаєм,
Як самі себе до краю прірви підпускаєм».
Це мали бути слова нової пісні. І альбому… 

17 серпня Кузьмі виповнилось би 50. Музикант, шоумен, 
актор і автор кількох книжок, у гурті «Скрябін» виступав 
чверть століття і за цей час докорінно змінив свій му-
зичний стиль — від тужливого і бунтівного напряму до 
м’якого, проникливого поп-року. Його щирості, відвер-
тості та справжності нам дуже бракує. Згадуємо того, 
«хто жив, як умів», але завжди «посміхався широко», і 
сумуємо за тобою...

У дитинстві Андрій Кузьменко мріяв стати водієм 
сміттєвоза, вважав, що це романтична професія. 
Вперше захопився музикою від  пісні The Beatles Lady 
Madonna, яку Кузьма почув десятилітнім, а потім 
зіграв на електрогітарі з фанери, яку сам зібрав і 
розмалював. Служив у прикордонних військах у  
званні «лейтенант медичної служби». Написав книги 
«Я, «Побєда» і Берлін», «Я, Паштєт і Армія», «Місто, 
в якому не ходять гроші», «Я, Шонік і Шпіцберген». 
Але більше «несерйозний» Кузьма брав своїми 
серйозними текстами. Чого варта, скажімо, «Мам», 
глибину якої неможливо описати: «І кожен раз, коли 
вона мене обіймає і разом  із татком все про внучку 
питає, — я з радості плачу, що маю живих батьків».

«ДЕ ПОЧИНАЮТЬСЯ КАМЕРИ, 
БЛАГОДІЙНІСТЬ ЗАКІНЧУЄТЬСЯ»
«Не претендую на висоти, чітко знаю, що маю взяти 

від життя, тому я — щаслива людина. Перші тридцять 
років наробив багато зла у вигляді брехні, невиконаних 
обіцянок. Тридцять літ провів із нулем за душею, з нульо-
вими перспективами, порваною телефонною книжкою 
людей, які мені абсолютно не потрібні. І довелося підве-
сти риску. Тоді я зрозумів, що ніколи не пізно змінювати-
ся. Слава Боженьку, що він мені дав перейти цей рубіж 
– тридцять років…» — казав лідер гурту «Скрябін».

Андрій не боявся відверто висловлювати свої 
думки. Він завжди говорив те, про що думав, та не 
зраджував власних переконань.   «Як тільки почався 
Майдан, у мене пропало бажання щось робити, але 
потім я зрозумів, що це не вихід. Потрібно їздити на 
концерти, заробляти гроші й допомагати армії. 80 % 
людей не усвідомлюють, що йде війна – вони живуть, 
як і раніше, витрачають гроші, ходять у клуби... Кра-
ще їздити на корпоративи, забирати в таких людей 
гроші та допомагати ними бійцям. Але ніколи в житті 
не скажу, скільки я туди передаю, тому що там, де по-
чинаються камери, благодійність закінчується», – за-
значав співак в одному зі своїх інтерв’ю незадовго до 
загибелі.

Закінчення на с. 6 »

 l СЕКРЕТИ ДОВГОЛІТТЯ

Своє  90–річчя відзначала 
в улюбленій луцькій лазні

Не тільки морозної зимової пори, а й влітку у 30–градусну спеку жителька 
обласного центру Людмила Дмитрівна Шкавро щотижня (а то і двічі на 
тиждень) не відмовляє собі у задоволенні добряче попаритися. Каже, завдяки 
цьому й  вдається бути енергійною, бадьорою, хоч і «розміняла сотку». 
До речі, добирається жінка у баню на Дубнівську з іншого кінця Луцька 
громадським транспортом. І цій традиції зберігає вірність уже понад 60  років

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«ПРИЄМНО, КОЛИ ТІЛО 
ПІСЛЯ ВІНИКА АЖ ГОРИТЬ»
У 1950–х Людмила Шкавро разом із 

чоловіком–прикордонником приїхала 
на Волинь. Розповідає, що на перших 
порах жили в комунальній квартирі на 
4 сім’ї, де навіть до умивальника завжди 
була черга. Почала ходити в баню — і на 
все життя пристрастилася до її гарячого 
духу.

— Завжди парилася на третій поли-
ці, де спекотніше. Віники чергую: то бе-
резовий, то дубовий. Прошу дівчат, щоб 

добре шмагали, сил не шкодували, бо я 
люблю, коли тіло аж горить. У лазні ми 
не просто змиваємо бруд, тут організм 
звільняється від шлаків, після живиль-
них масок шкіра набирає пружності, 

контраст температур загартовує, тоні-
зує, дає легкість, свіжість. Коли, буває, 
спекотної пори у транспорті стоять по-
руч спітнілі люди й неприємно пахнуть, 
мені хочеться привести їх сюди на оз-
доровче очищення. Я могла на чомусь 
іншому зекономити, але завжди раз або 
й два на тиждень мусила попаритися. 
Виходжу завжди з лазні — наче на світ 
народилася, — розповідає Людмила 
Дмитрівна, енергійна й бадьора жінка, 
дивлячись на яку, важко повірити, що у 
липні вона відсвяткувала 90-річчя.

Закінчення на с. 7 »
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але завжди раз або й 
два на тиждень мусила 
попаритися.

Від Світязя до Чорного моря 
тепер бояться потвори «Момо» 

Чи не на всіх пляжах країни в ці дні тільки й мови: 
в інтернет-мережах з’явилася нова небезпечна гра, 
мета якої — довести дітей і підлітків до самогубства

 с. 3 »
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 “Краще їздити на корпоративи, 
забирати в таких людей гроші 
та допомагати ними бійцям. 
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«Найкращі ліки – віник і пара», – стверджує Людмила Шкавро.

Фото afisha.tochka.net.

Від Світязя 
до Чорного 
моря тепер 
бояться 
потвори 
«Момо»

Своє 
90-річчя 
відзначала 
в улюбленій 
луцькій 
лазні

Кузьма 
мріяв 
відкрити 

турагентство, яке б 
відправляло до... хворих 
на рак діток

нчра

ася на третій поли-
ше. Віники чергую: то бе-

овий. Прошу дівчат, щоб

у
до уми

ала хо
трас

а

в та
магатию

ьн
ива

одит
тилася до її гарячого 

илася

добре шмагали, сил не шкодували, бо я 
люблю, коли тіло аж горить. У лазні ми 
не просто змиваємо бруд, тут організм 
звільняється від шлаків, після живиль-
них масок шк набирає пружності,

дивлячись на яку, важко повірити, що у 
липні вона відсвяткувала 90-річчя.

Закінчення на с. 7»

«ДЕ ПОЧИНА

юбленій луцькій лазні
ки морозної зи
ого центру Лю
ь) не відмовля

й  вдається бут
, добирається жінка у баню на Дубнівську з іншого кінця Луцька 
ським транспортом. І цій традиції зберігає вірність уже понад 60  років

ОВСЬКА

 КОЛИ ТІЛО 
КА АЖ ГОРИТЬ»

юдмила Ш
кордонни
повідає, 

контраст температур загартовує, тоні-
зує, дає легкість, свіжість. Коли, буває, 
спекотної пори у транспорті стоять по-
руч спітнілі люди й неприємно пахнуть, 
мені хочеться привести їх сюди на оз-

“Я могла на чомусь 
іншому зекономити, 

б й

забирати
та допом

АЮТЬСЯ КА
НІСТЬ ЗАКІН

еній луцькій лазні
имової пори, а й влітку у 30–градусну спеку жителька 

юдмила Дмитрівна Шкавро щотижня (а то і двічі на 
яє собі у задоволенні добряче попаритися. Каже, завдяки 
ти енергійною, бадьорою, хоч і «розміняла сотку». 
жінка у баню на Дубнівську з іншого кінця Луцька

«ДЕ ПОЧИНА
БЛАГОДІЙН

Шкавро разом із 
иком приїхала 
що на перших 

ній квартирі на 
альника завжди 
ти в баню — і на 
ся до її гарячого добре шмагали сил не шкодували бо я

доровче очищення. Я могла на чомусь 
іншому зекономити, але завжди раз або 
й два на тиждень мусила попаритися. 
Виходжу завжди з лазні — наче на світ 
народилася, — розповідає Людмила 
Дмитрівна, енергійна й бадьора жінка, 
дивлячись на яку важко повірити що у

але завжди раз або й 
два на тиждень мусила 
попаритися.

«ЦІКАВА»
ЗА 16 СЕРПНЯ 

ЩЕ У ПРОДАЖУ!
Закінчення на с. 6»

о знаю, що маю взяти
НЧУЄТЬСЯ
оти, чітко

НІСТЬ ЗАКІН
дую на висоААА»»БЛАГОДІЙНБЛАГОДІЙН

«Не претендНе претенд

У
Закінчення на с 6»

у
д життя, тому я — щасл
оків наробив багато зла уто зла уо зла уо злааала ууузлзлааа ууу
біцянок. Тридцятьть літ прліт пріт прііліт роььь л т ппрпрров

ми пер
людей, якякяккк
сти рисискскускускккуусскккууиссскукуиссску
ся. Сллава ававааСлллаавввалллаавваллаваСлллаавваа 
– трридцятидцдцяидцятдцятцяттрридцдцррииддцядцяидцятрриидцрриид тррирр ц

АндріАААнндріндріАндрАндріАААндндрАндріріАА дАндррАА дндрАндрААА д
ддудууумки. Вки. Вмки. и. Вмки. Вмки. Вмдууумки. Ви.дуууммкдуумкимки. Вумки. Вум ии. ВВумкдуу
ззрраджуваджуаджувааджуваджуваджуваджураджувджуврзрраджувраджураадджжувраджуваззрр дадж взр дджжувазр джувад уадд уур
ММайййдан, йдайдан, айдан, Майдан, МММ йайдйдан,айданММММайдаайдММайдан,ММММ й
пппотім яотім я оотім я отім я імтім я зм я зпо ім я зяпп тім ятім яяя зоооттім я зм я м я зпотім я зім я зпо
коонценцеронцертцецертионцертицертонцертинцецеонцертиккоонцертиццертиккоооонццерттонцертииккооннц тиикко е
лллююдей неюдей недейдейюдей неюдей нелюлююдей неддей неюдей неей неллю нллююдей нюллююдей ннелююю нне
яякяк і іі раніші рраі раніші рананішяккк і ранірананішкк ранккк і ш
щеще ще їздиїїздиїздитздидиитще їздитїздитее їїздие її иї т
гророшошшші та ші татататаата ошшшші таі та шшші таттаашшш  
не скскакажужу,жу,ажу,кааажаажу,ааажжжууаажуажу
чинаютьютьютьютьсютььттььстьььсььс
значав спсп
загибелі.

Авід
рор
обоб
ви
лю

А»рр
д життя, томужиття, тому
ків наробив бків наробив

!

юдина. Перші тридцять 
гляглягляигглляяяигляді брехні, невикді брехнді бреді брехді брехді бдддіі брді діддіі ббрбрредд р онаних 

нулем злемулеем дудушушеюнулемулемм зам заа ддум за ддду з нульоввввіі

ива л
у виу ву вуу ввуу у

еем заем за дм за дум ззза даа дудддууушешшеюшею,м за дза дуа да ддуушеушшеюаа ддушшшддушшшшеуу  з нульо-
кнкникнижкоюю ккк
сся підве-ідве-ея пппппідвя пя пппя ппідвея іддддввеедд

но ззно зо ззннооо зноо ззнно о мінювммінюмінюмінюваіннюмінювмінюватвататиатититимінювамінюві ювінювататти-им ватати-мінюванююввм нюванювватвва ии
рейти цперейти цейерейти цей рейерейти цей ерев перейти цей ереййти цей перейтти цейв перейти цейперейти цей йти цей ти цей п рейти цейпер йв перейти цеперейти цейперейти цей рейти цейти цей йерейййт еейти цеййти рейти цей е ййти цей тии еййре ййтти цеййр цр рубіжрууббіжрубіррубіжбіжжуубіжуббіжжжрубіжууб жж жррубрубіруббіжжруубіжррру

рр гурту «Скрябін»гурту «Скрягурту «Скрябін»ртурту «Скрябінту «Скрябіну «СкрябінСу «Скурту «Скрябін»бірябін»рябгурту «Скрябін»рябінгурту «Скрябін»рту «Скрябі«СкрябСрту «Скркряу «Скрябін»гурту «Скрябінгуртуурту «Скрябін»««Сурту «С рябін»ря інуурту «Скрябіур ««С«СкрСкря«Скрябіябін»у «Скррряу р ..
ловововсловссллллолововл ввлювати сволювати своїлюлюваати лювати свої лювати свлювати лювати своювати слювати свти своїлювати свої люювватвалювати свої т влювати свої  своїлювати свої ллюв илюв ти своої

умав, таумав, та умав, та нв, та нв, та ннумадумав татаумамав, та нмавумав, та нмавв, та в, та нтв, та нмав, та нв, уммав, тааа нммаав, та нна нееееееееее
очавочавч вааввчаававчааввваваавсссяясяссяяясясяясясяся

бити, але робити, але , алеробити, албити, атробити, алобитиобити, але ь робити, и есь робити, але  алеобити, алалробитиробити, алеити, алеобити, алти, абити, алити, алти аллробити, атии алти, алал
ихідвихііддддд трібно їзд. Потрібно їздит Потрібно їздит Потрібно ї. Потрібно їздитП. Потрібно їздит. Потрібно їздирібно їздит. Потрібно їздитПотрібно їздитбно їздно їздитно їздирттрібно їздитотрібнн їзддиитттПотрібно їздитПотрібно їздитотрр ббнно з. Потрібно їзддиттбт нн итПотрібно їздити наиии наи наи ни нааи наи ннаи наи ни наии наии 

й доподой допоппоой поопоооомагати армії. 8магати арммагати армії. 80магати армії. 80магати армії. 80агати армії. 80гати армії. магати армії. 80магати армії. гатмагатии армармії. 80агати армії.магати армії. 8агати армії. 8агати армії. 8агати армії. 80магати армії. 80магати армії. 80ії 80агати армії 8тимагати армагати армії 880ма т 8ти ї. 8ммагатии мії. 80 %%%%%%%%%%%%%%%% 
ее віввіівіівііввійна – вони йна – вони живутйна – вони живутна вонийна – вони живутна – воа – вони живут– вони живутна – вонйна – вони живута – вони жжийна – вони жина – вони живута – вони живу– вони живутйна – вони живунйна – вони живойна – вони жинйна – вони живуйнайна – вони живутна – вони живутна – вони жйна – вони жа – вони живв и живута – вони жи живутйн онни живийна  вони жив ьь, ь,ььь, ьь, ь,

дять у клуби...дять у клуби...дятьтдять у клуби.ть у клуби...клуби...бблубилуббять у клубидять у клуби....бь у клубть у клуби.ть у клуби...дя биить у клуби...ть у клуубби..и.... .и.  КраК КрККрКрра-ККрКрКра КраКра-ККрКраа- ааа
и в таких л в таких людев таких людейв таких людев таких людейи в таких люих лютаких людв таких людеих людейй в таких людеи в таких лтакиких людейих людейх людейл еих людейииих ех ю  

біййцям.цям.ямійцям.бійцяи бійц м Але ніколи в жколи в жиАле ніколи в жиАле ніколи в е ніколи в жніколи ніколи в жле ніколи в жи Але ніколи вніколли вніколи жии в жи в жие ніколи віколиколи в же ніколи іколи в иніколиколи ииАле ніколи Ал Але нікколиААле ніколи иитттттітттііт
ерередеередаредаюреедаюередедддаередаюередаюередаюередаюредередаюередаюе ааюедаююередередаюаю, тому що там, д, тому що там, д, тому що там, дтому щоттому щтому що там, дтому що там, тому що татому що таммуууу що там, дму щощо там, дму що там, ддому що там, до там, д, тому щот, тому що там, дутому що т, тому що а, тому що там, , тому що там, дм, д,, то о ам д, уу що там, щоу ееее пе ппопоооеее ооо---е ппоооопооо
дійдійністьдійндійндійністьйністьдійнність ність йністьдійніййність дійнійністдійністьістьдій ттьістьдій сттьність йнйніссть тсст закінчується»,закінчується»закінчуєтьсязакінчується»,закінчується»,кінкінчуєтьсяується», –акінчується», закінчується», –ься»нчуєтьчуєтьснчуєтьсязакінчуєтьсякінчується»закінчується», –ується», –кінчуєтьнчує с –уєєтьсячуєтьсяься», –»з ікінчуєєється» ––а ся , ––а , зззааа-з ззаа-за--а за
своїх ссвоїх свосвоїївоїх оїїх воїх оїхїххх і ерінтерв’ю незнтерв’ю незадтерв’ю незаінтерв’ю незатерв’ю неінтерв’ю незадінтерв’ю ерв’ю незаднтерв’ю незадоінтерв’ю незадоадові незадезадововтерв’ю нетерв’ю незадозаадодоввврв ю незадезв ю незадоовтервттерв ю незаезза оерв ю н з оовгггоо до дого дого ддододддоог

»»»»»

ші ші йш
щощо йдещо йдещ
гроші, хгроші, хроші, хошіш , хр ооод

бви, забирви зави заби забираб, забирави забиразабири, зви, забирраи, забиразабири, забирабиизаи, заббирав рр ттити
бій

вів ізвів ізвіів ізвів ізвів із нул нул нул нул ну
ваною телваною телною телою телою телваноюаною телваною телоюю телю аною теваною тетелнооююююою ефофефонноюфонноефоннофонноефонною ефоннефонефефоннооннеф нноюофоннонною ффф
нне потне потне поте пне потне поотне ооттон рібні. І доврібні. І дорібні. І доврібні. І довелобні. І довеб і Іі Ірібні. І довелосдовелорібні. І довеловелорібні. Ібні І довелобрібні. рібні. І довелоі. І довелосовелоелосодоввеІ д

щощо нщо нщо нщщощо но іколи коли не пізоли не пізоли не пізіколи неіколи не пізіііколи ниоли не поли не пізко не пи не пізне кокоо и не пе ппи нееи не еко и нее
н мені н мені м ніеніі давдавдадавдавдадав дав
ав ліделідеа
дверто висдверто втто виодверто о во вд о в
ив те, прив те, пив те, прпрп прпрпре р прррв те, прпри прпро що до щоо щоо щщощощо дщщо що доо щоо щоо щоо щощщоощоо д

конань.   конань.   онань.  конаньанььь.    ьнь.  ь. «Як тіл«Як тількиЯк тількитільки к тільки к тільки «Як тіль«Як тіль«Як тіл«Як тільк«Як тільки пькки«Як тільки«Як тільки Як«Як тіль«Як тількк«Якк тількк ьтільки п
бажання бажання щббажання ня щня ня щня щн я щя осьось росоо

не вине ви

я туди пяя туди п туди птттудиуди пудддиди пия туди пя туди пя туя ттудтудииитудидитудия туди удиуду
и, благод, благобла, благо, благодблагоб, благоблблагододбллаббблагододгоб а

ому зіому зі ому зі муому зі ому змуму зіууму зіу

. Тридцядцяцяяяццяцяяц тттьььь ль лть літтліт провппрроліт пропровттьььь ллілітт пь літ провліт пррртттььть літть л ров
рспекспектпектпектиектиктивктивтиваиваекектктиививактиваиваекккттктииваекпек ивееектиивапеек вами, пми, порвми, помии, порвми ррворр
кікіі ммі меменменімені мемені мені імені кі мі мені кі менкікі менімееекі менікі ммені к меніі абсолабсолютно бабсолютно абсолютноолютно бсолютноабсолютнобсолютно бсолютннонооабсоабс наб л нол о  
у. Тодіу ТодіТу. Тоду. Тоді у. Тоді у. ТоддіТоді у ТодіТу. ТоТодііуу. ТодТТоодіуу. Тоду. Тоді ТооддТ д я зрозумів, щя зрозумівя зрозумів, щ зрозумів, щзрозумівзрозумів щя зр зрозумівя зрозумів, щзря зрозурозумівмів, я зрозуміввмів, щя зрозумів, щя зрозумів, щя зрозумівмя зум

БоженьБоженьБББоженьоженБоженженьеньБоженьББоженБоженБоженьжожженььку, щоу, щощоо вку, що вку, що вку, що вку, що віну, щщщкку, щу, що нкуку, щщо ууу, щщ
ть роківть роківть рокь рокіроокрокь роківкоківтьть роківківківть роківть р к вр вввр »…» — ка…» — каза…» — каза…»» — ка» — к—» к…» — каза…» — к……»…»» — …» — к—…» — к…»…»… а
ійій не боявй не бояій не боявсй ій не боявій не боявне боявсяій не боявсябоявсябій не боявсяне боне боявсяе боявсяій не боявсяй не бй не боявй нне боявсябй не бне боявсяоявій не не бо боявсяй ооян боояя вівіі
нін зазін завждін завждзавін завждн завждзавін завждн завждін зан занін зазін завждн завждждзз жін зн а жжн ги говои говои говори ги говорг ви говоови говои гови гогоо риии ги гоои гови го оро

ав власнав власнив власниав власнив власнивласнв власав власниласниав власниав власниав власласнвласнивласниа в снав влвав власниаасав власнав х перепперекеререререекпперех перекперех пп ре
у мене пу му мене пу мену мене пенемене пменменеу мене пу мене пу мену мене уу ппу мене пу ен ропалропалоропопаропалоопалоалоропалоропало ропало оропалоопалро

зроззрозуміврозумівзрозумівзрозумівумрозумівозумророзумівізрозуумозумівіророзумзуммміввооззумммімір зу , що це н що цещо це , що це нце н, що цещоо цещо цщо це, що це щщооо це оо ц
и, заробли, заробли зароби, зароби, заробли, зароби, зароби, заробларроби, заробаробл, заробларроии заии, зааарор яти грошяти гряти грояти грти гроияти ггряти грояти грояти грошии я гя ии ги р
е усвідоме усвідомусвідоусвідоусвідоме усусвідоме усвідоме усвіде усвідомоме усвідомусусусвідомомвідомусвідовідомоомусвідомс люють, люлюють, щлюють, люютлюють,лююлюють,люютлюють, люююлюютюють, юлюють, щюютют
ше, витше, витвитше, витше више, витеше, виттвитв тш , в тш , витт, рачають рачають грачають грарачають гачаютчарачають грачарачачаютрачаютьтьрачч га аю ь рачаа ають гг
и на кои на кои на кори на кори на корна кори на кора кора коркоркокоркоокори на коона корк рпоративпоративпоратипоратипорпоратипоративпорапп типоративп титивпоратиата
додопомагдоподопомдопомпомаомагдопппомдопомагомагддоппдд пооммд
, скількскіл, скільк, скі, скіл, скількс ільльк, скікільклькькььккклькьькккиии
ся камерися камер камкамерся камерамеамся камся камерася камееамссс м
півіівавак ввак вак ввак в впівіівак вк впііввак в півв вк в кк вк в ввааак ввв оодноднодоооододндн



4 www.volyn.com.ua  ДОБРОГО ВАМ ЗДОРОВ’Я!Медичний додаток газети
«Волинь-нова»21 серпня 2018  Вівторок

 n На роздоріжжі реформ

У ШКОЛУ, В САДОЧОК МОЖЕ 

«БЛАГОСЛОВИТИ» І СІМЕЙНИЙ ЛІКАР
Навесні цього року Міністерство 
охорони здоров’я оприлюднило 
інформацію про скасування 
медичних карт дитини. 
Чи означає це, що звичні 
профілактичні огляди перед 
початком навчального року не 
обов’язкові? Як позначиться 
реформування первинної ланки 
медицини на контролі здоров’я 
вихованців дитсадків і шкіл? 
Відповісти на ці запитання 
ми попросили Людмилу 
РОЖКО (на фото), головного 
спеціаліста з педіатрії 
Волинського обласного 
управління охорони здоров’я

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

ПРО ЧЕРГИ, ЛІКАРСЬКІ ОГЛЯДИ 
І МЕДИЧНУ ТАЄМНИЦЮ
— Людмило Михайлівно, в 

останні дні серпня традиційно у 
дитячих поліклініках і під двери-
ма спеціалістів у районних ліку-
вальних закладах великий наплив 
людей. Тепер, можливо, порядок 
проходження медоглядів змінив-
ся?

— Черги, на жаль, виникають з 
вини самих батьків, які не знайшли 
часу прийти сюди упродовж літа, 
коли можна було у спокійній обста-
новці й без поспіху перевірити стан 
здоров’я дитини, яка вперше йде в 
дитсадок чи до школи. Зі старшими 
можна звертатися до сімейного лі-
каря чи педіатра упродовж року. На-
приклад, у Луцьку в дитячій полікліні-
ці на проспекті Волі створили Центр 
профілактичних оглядів, де прово-
дять прийом навіть у суботу, коли 
у батьків — вихідний. Але чомусь 
ми звикли відкладати все у «довгий 
ящик».

— У містах більше можливо-
стей обстежити дитину. А що ро-
бити жителям сіл в умовах дефі-
циту педіатрів?

— Триває реформа первинної 
ланки медицини, люди підписують 
декларації із сімейними лікарями. 
До них і треба звертатися. У багатьох 
центрах первинної медико–санітар-
ної допомоги є в штаті педіатри, це 
залежить від демографічної ситуа-
ції і управлінських рішень керівни-
ка. Якщо йдеться про майбутнього 
першачка, то, як і раніше, його має 
оглянути хірург, офтальмолог, сто-
матолог, ортопед–травматолог, інші 
спеціалісти — за показаннями.

— Медичні карти скасували. 
Навіщо? Адже документація про 
здоров’я школяра може стати у 
пригоді в якихось екстрених ви-
падках.

— У школу чи дитсадок тепер 
достатньо принести довідку від сі-
мейного спеціаліста чи педіатра та 
інформацію про щеплення. На мою 
думку, це правильно. Для чого ду-
блювати, переписувати усю доку-
ментацію? Медсестра в садочку або 
у навчальному закладі не буде ліку-
вати, її обов’язок — оцінити стан, 
якщо дитина скаржиться на погане 
самопочуття, чи забинтувати розби-
те коліно. Сімейний лікар або педіатр 
повинні зазначити у довідці застере-
ження щодо фізичних навантажень 
чи певні рекомендації. Якщо є якесь 
захворювання — з дозволу батьків 
може бути зроблений відповідний 
запис. Але важливо не порушувати 
право на медичну таємницю. З цієї 
ж причини тепер не практикуємо 
виїздів лікарських бригад у школи. 

Мед огляди можна проводити тільки 
у присутності батька чи матері, збері-
гаючи приватність і конфіденційність.

МЕНШЕ ПОЛОВИНИ ШКОЛЯРІВ — 
ЗДОРОВІ
— Відомо, що теперішні учні 

—хворобливі. І часто лікарі пере-
страховуються, видаючи на про-
хання батьків довідки про «звіль-
нення» від фізкультури.

— Торік профілактичні огляди в 
області пройшли 129245 учнів, здо-
ровими визнали менше половини 
з них. Понад 19 відсотків школярів 
страждають від зниження гостроти 
зору, у 16,6 — порушення постави, 
поширеною проблемою є сколіоз. 
Причини такого стану знає кожен: 
учні мало рухаються, вільний час 
проводять за комп’ютерами, план-
шетами. Минулого року, наприклад, 
лише 48,5 відсотка з них займалися 
в основних групах на уроках фізично-
го виховання, 37,5 — у підготовчих, 
14,5 —у спеціальних. Але це не озна-
чає, що півкласу має на уроці сидіти 
на лавці. Усі повинні працювати, але 
рівень навантаження в кожної групи 
повинен бути різний.

— Людмило Михайлівно, 
якщо проаналізувати результати 
профілактичних оглядів у райо-
нах, то видно, що цифри істотно 
відрізняються. Виходить, в Іва-
ничівському районі учні значно 
здоровіші, аніж у сусідньому Во-
лодимирі–Волинському чи Луць-
ку. Чи погано обстежені?

— Можливо, сьогодні не завжди 
сімейні лікарі готові обслуговувати 
маленьких пацієнтів. Бачимо, якщо 
десь педіатр став «сімейником», то 
з ним значно більше є охочих укла-
сти декларації, бо він має досвід ро-
боти з ними. Але багато залежить і 
від батьків, які повинні стежити, щоб 
мед огляд проходив не «для галочки». 
Вони повинні інформувати медика 
про скарги дитини, звертати увагу на 
ті чи інші симптоми, щоб вчасно ви-
являти недуги.

БЕЗ ЩЕПЛЕНЬ? 
ТО СИДІТЬ ВДОМА
— Знаю, що напередодні пер-

шого вересня до вас звертається 
багато батьків, які вчасно не по-
дбали про вакцинацію своїх чад і 
їх не беруть у садочки.

— Так, щодня є такі відвідувачі, 

які вимагають зробити для них ви-
няток і дозволити їхнім не щепленим 
дітям відвідувати садок. Бувало, і з 
юристами приходили, намагаючись 
довести свою правоту. Але, згідно із 
законом «Про охорону дитинства», 
всі малюки мають право на захист 
від інфекційних захворювань. У нас 
продовжуються спалахи кору, реаль-
ною є загроза дифтерії, яку вже діа-
гностували у хворих у деяких облас-
тях. Тому і педіатри, і сімейні лікарі 
повинні більше спілкуватися з бать-
ками, пояснювати, чим може обер-
нутися відмова від щеплень. Адже 
коли малеча страждає від кашлюка, 
місяцями мучиться від страшних на-
падів кашлю, то мами кажуть: «Чому 
ж нас не переконали?..»

— Був період, коли дотриму-
ватися Календаря щеплень було 
неможливо через відсутність вак-
цин. Пізніше батьки нарікали на 
дешеві індійські препарати, че-
кали бельгійських, французьких 
багатокомпонентних. Чи реально 
тепер швидко ліквідувати «забор-
гованість» з імунопрофілактики?

— Зараз ми забезпечені вакци-
нами на найближчі 2—3 місяці. Вони 
сертифіковані, перевірені й жодних 
сумнівів їхня якість не викликає. Але 
якщо з вакцинацією проти кору ситу-
ація вирівнюється (спалахи хвороби 
активізували процес), то від дифте-
рії, правця, кашлюка щеплена лише 
кожна четверта дитина. Пояснюємо, 
що нема у нас дорогих багатоком-
понентних вакцин, щоб обійтися од-
нією ін’єкцією. Але якщо врахувати, 
що ті 4 укольчики, які треба зроби-
ти 2–місячним, 4–місячним немов-
лятам, можуть врятувати їхні життя, 
то й вагатися не варто. У нас батьки 
дуже своєрідно дбають про безпеку 
дітей. Спочатку відмовляються від 
щеплень, а коли треба їхати з дити-
ною за кордон чи її хочуть віддати у 
дитсадок, то просять терміново за 
день усі зробити. І обурюються, коли 
їм пояснюєш, що це — теж ризик, що 
про все потрібно думати завчасу.

— Не секрет, що дехто просто 
купує потрібні довідки.

— І хто від цього постраждає? 
Дитина, яку потім доведеться ряту-
вати від правця чи дифтерії. Я не ви-
правдовую медиків, які йдуть на такі 
порушення. Але вважаю, що в першу 
чергу відповідальність за безпеку на-
щадків лежить на батьках. n

 n Спробуйте і ви

Зарядка для хребта — 
порятунок від недуг
Продовжуємо ознайомлювати вас 
із комплексом фізичних вправ, 
який розробив доктор біологічних 
наук Юрій Попов

ВПРАВА 5 (діє на верхньогрудний 
відділ хребта і на плечові суглоби)

Початкове положення: лягти на 
спину, витягнути ноги, руки зігнути в 
ліктях і розмістити на лінії плечей так, 
як показано на мал. 13 (як і в попе-
редній вправі). Напружити м’язи гру-
дей та рук і плавно, але сильно повер-
тати руки (передпліччя) у вертикальній 
площині угору–вниз, спочатку зводячи 
їх разом над грудьми, наче прапорці 
(мал. 14),   а      затим    повернути     їх    до     підлоги 
(мал. 15). Вправа має такий самий 
вплив, як і попередня, але більше діє на 
м’язи грудей (що особливо корисно для 
жінок) і нормалізує роботу серця.

ВПРАВА 6 (діє на грудний відділ 
хребта)

Початкове положення: лягти на 
спину, ноги зігнути в колінах, сідниці 
підняти над підлогою, спираючись на 
неї верхньою частиною спини, руки під-
няти вертикально над грудьми, пальці 
однієї руки накласти на затиснуті в кулак 
пальці другої (мал. 16). Напружити все 
тіло і плавно, але енергійно робити пе-
рекати тулубом спочатку на одне плече 
(мал. 17), а потім на друге (мал. 18). 
Повторити декілька разів. На появу 
можливого хрусту в ділянці лопаток і в 
плечах не звертати уваги (але при болю 
вправу перервати і робити далі обереж-
ніше). Дихання не затримувати. Вправа 
нормалізує суглоби в ділянці плечей і 
лопаток, особливо доречна при міжре-
берній невралгії, коли є біль, який відчу-
вається як біль у серці.

« Торік профілактичні 
огляди в області пройшли 
129245 учнів, здоровими 
визнали менше 
половини з них.           »

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.
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Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.
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 n Пульс дня

Математика проти Конституції:
сперечаються, коли мають 

відбутися вибори Президента
Чергове голосування за очільника країни 

проводитиметься не 31 березня, а 9 червня, 
вважає політичний оглядач Павло Нусс

Мирослава СЛИВА

З
а словами експерта, термін 
перебування Петра Поро-
шенка на посаді 31 березня 

не закінчується. «Він був обраний 
главою держави на позачергових 
виборах 25 травня 2014 року. І, 
згідно зі 104 статтею Основного 
Закону України, початком його 
конституційних повноважень є 
дата складання присяги в парла-
менті, а це, як відомо, — 7 червня 
2014-го. Тобто вони завершують-
ся 7 червня 2019-го, відповід-
но, чергові вибори Президента 
і, головним чином, Верховного 
Головнокомандувача Збройних 
сил України мають відбутися 
не 31 березня, а 9 червня», —  на-
писав у соцмережі Павло Нусс. 
Як передбачає політолог, його 
публікація викличе негативну 
реакцію, особливо серед конку-
рентів. Мовляв, його звинува-
тять у спланованому формуванні 
громадської думки про некон-
ституційність виборів 31 берез-
ня. Попри все, він зауважує, що 
«Основний Закон —  важливіший 
за забаганки так званої опозиції».

Можна лише здогадуватися 
чому насправді виникла дискусія 
щодо дати чергового волевияв-
лення. Адже в Конституції чітко 
зазначено, що чергові вибо-
ри глави держави проводяться 
«в останню неділю березня п’ято-
го року повноважень Президента 
України». І жодного слова про 
те, що очільник країни повинен 
відбути на посту повних 5 років. 
Можливо, комусь вигідно, щоб 
вибори пройшли саме влітку. Цей 
період політтехнологи вважають 
«мертвим сезоном»: відпустки, 
активні садово-польові роботи, 
масовий виїзд українців на заро-
бітки до сусідніх країн сприяють 
зниженню суспільно-політичної 
активності. А для окремих полі-
тиків це зручний час не тільки для 
застосування чорних технологій, 
а й для використання адміністра-
тивного ресурсу. Втім, як дослі-
дила група «Рейтинг», переваж-
на більшість —  дві третини наших 
громадян —  вважає, що майбутні 
вибори Президента України і так 
будуть нечесними.  n

Самогон, 
ікони і Павлик 

Морозов
У шкільному дитинстві у мене була велика 
й товста книга «Діти–герої». Прочитана 
мною багато разів. У ній розповідалося про 
подвиги піонерів, які, не шкодуючи свого 
юного життя, вмирали за рідну комуністичну 
партію та найкращу у світі соціалістичну 
батьківщину. Читав і заздрив тим хлопчакам, 
на прикладі яких у мене та моїх ровесників 
виховували «радянський патріотизм». 
Ставало прикро, що більше не залишилося 
можливості та шансу здійснити подвиг 
або зробити героїчний вчинок. Усе 
навколо здавалося якимсь дріб’язковим 
та несуттєвим. Важко було натрапити 
на шпигунів та підступних ворогів… Чи 
вони уміло маскувалися? Траплялися 
лише, як тоді писала газета «Радянська 
Волинь», «окремі порушення соціалістичної 
законності та злісне самогоноваріння». 
Я ніяк не міг зрозуміти, чому воно було 
злісним? Гнали люди самогонку та й все. 
І в мене вдома також

У 
ті далекі 1970–ті роки мій тато, як і більшість 
наших сусідів та знайомих, робили власний 
продукт. Адже універсальним платіжним за-

собом та головною валютою у Радянському Союзі 
була пляшка горілки. Тільки «казьонка» коштувала 
дорого. Значно дешевше виходило вигнати само-
гонку. Технологія досить проста: з одного кілогра-
ма цукру, який тоді коштував 94 копійки, виходив 
літр домашньої горілки. Найбільшим дефіцитом 
були дріжджі, які чомусь привозили з Білорусії.

Десь у класі п’ятому я вирішив розповісти про 
свого батька, що він займається незаконним про-
мислом —  «злісним самогоноварінням». Адже 
був слухняним хлопчиком та ще й піонером. Мені 
не давала спокою безсмертна слава Павлика Мо-
розова. Для молодшого покоління нагадаю, що 
в «канонічній» радянській версії піонером–геро-
єм № 1 став 13–річний уральський хлопчик, який 
доніс на власного батька і був убитий за це дідом. 
Комуністична пропаганда зробила з нього му-
ченика. Хоча, як нині стверджують дослідники, 
насправді все було зовсім не так. Але тоді нас 
виховували на прикладі Павлика Морозова. Уяв-
ляєте, яких моральних виродків готувала радян-
ська школа! Я мав стати одним із них. Хоча варто 
визнати: знання тоді давали «залізобетонні». Мені 
досі соромно за ті свої наміри стати донощиком. 
А вправив мені «мізки» старший друг, який просто 
й доступно пояснив, що таких людей називають 
стукачами і б’ють їм морду.

Десь у класі сьомому я став войовничим ате-
їстом, якось прийшов зі школи і категорично ви-
магав: «Мамо, давайте знімемо й винесемо з хати 
ікони, нам учителька сказала, що Бога немає». 
Тоді мені було соромно перед «городськими» 
однокласниками, в яких удома я не бачив обра-
зів. Після таких моїх рішучих заяв мама плакала 
і молилася, повторюючи: «Костю, дурниці гово-
рить твоя вчителька. Настане у житті такий мо-
мент, коли прийдеш до Бога». Я давно попросив 
у мами вибачення за тодішню свою дурість та не-
долугість. Господь і справді почув її щирі молитви. 
Вперше я звернувся до Ісуса як до свого Спаси-
теля на другому курсі університету —  після чорно-
бильської катастрофи, коли став ретельно штуді-
ювати подаровану мамою Біблію.

А пригадав цю історію, прочитавши нещодав-
но оповідання Анатолія Дімарова «Боги на про-
даж» —  про трагічну долю чоловіка, який у 1930–ті 
роки заради кар’єри відрікся від своїх батьків. n

ФАКТИ, ПОДІЇ, КОМЕНТАРІ

П о г л я д
Кость ГАРБАРЧУК,

редактор відділу місцевого 
самоврядування і сільського 

життя «Газети Волинь»

21 серп

П

ПРОДАМ ДВІ КІМНАТИ 
(18,1 і 7,8 кв. м ) у будинку малосімейного 

типу на просп. Відродження у Луцьку. 
Зроблений ремонт, поруч — садочок, 

школа, супермаркет. 
Тел. 095 708 44 15.

Р Е К Л А М А

 n Політика

ВЕСІЛЛЯ, ЯКЕ ЗГАНЬБИЛО АВСТРІЮ
53-річний міністр закордонних справ цієї країни Карін Кнайсль

запросила на своє одруження президента Росії Володимира Путіна
Василь УЛІЦЬКИЙ

Н
а жаль, симпатична фрау 
Кнайсль не бачить нічого 
поганого в тому, щоб ви-

танцьовувати з людиною, на ру-
ках якої —  кров. Вона називає 
це «приватною справою», хоч 
усім ясно, що це —  чиста політи-
ка, чисто прокремлівська політи-
ка.

Пані міністр ясно продемон-
струвала, що Путін —  ніякий 
не ізгой, а людина, з якою можна 
не тільки ручкатись, а й гуляти. 
І це вже не перший подарунок 
Відня Білокам’яній: ця альпійська 
країна була єдиною в Євросоюзі, 
яка не вислала російських дипло-
матів через використання Крем-
лем хімічної зброї на території 
Великобританії проти родини 
Скрипалів. Отака тепер Австрія,  
де до влади прийшли такі любі 
Москві радикали і поставили сво-
їх міністрів.

Щасливим молодятам «росій-
ський цар» подарував квіти, якусь 
картину та тульський самовар. 
Символічно, що на весіллі співав 
Кубанський козачий хор, який 
нещодавно виступав на відкритті 
мосту, що з’єднав Росію з Кри-
мом. Русифіковані нащадки укра-
їнців розважали «сильних світу 
цього», які зараз або ведуть війну 
проти України, або своїми спіль-
ними танцюльками її схвалюють. 
Може, й українських пісень спі-
вали…

Для 53-річної Карін Кнайсль 
це —  перший шлюб. Дуже довго 

вона перебирала кавалерами. 
Але чому ж ви, пані, така непере-
бірлива у політиці і витанцьовує-
те з першим-ліпшим?!

Для України ці танцюльки 
не віщують нічого доброго. Рано, 
звісно, кричати про «зраду». Але 
слід розуміти, що через кризу 
в Європі там до влади все більше 
приходить «друзів Путіна». Тож 
нам треба поспішати швидше 

ставати на ноги. Бо не факт, що 
Захід буде вічним союзником 
України. А ми ж не хочемо че-
рез сто років, як тепер кубанські 
козаки, виспівувати «Многая 
літа» черговому російському са-
модержцю?

ДО РЕЧІ
Для охорони високих гос-

тей на весіллі було залучено 
500 спеців, на роботу яких ви-
тратили 250 тисяч євро. Через 
кортеж Путіна навіть перекрили 
дорогу. На весіллі російський 
президент пробув більше ніж 
годину. А потім подався до Ні-
меччини —  до другої фрау —  
Меркель, обговорювати будів-
ництво труби в обхід України 
«Північний потік-2» та миротво-
рців на Донбасі… n

« Ми ж не хочемо 
через сто років, 
як тепер кубанські 
козаки, виспівувати 
«Многая літа» 
черговому російському 
самодержцю? »
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Цивілізований світ ось такими побачив ці танці.

»

«
n Пряма мова

Михайло 
БРОДСЬКИЙ, 
колишній народний 
депутат, бізнесмен, 
про те, чому падає 
курс гривні:

Чому падає гривня? 

Усе просто: імпотентна 

і корупційна держава 

не може зібрати подат-

ки, хитрі підприємці 

платять зарплату в 

конвертах і працюють 

без касових апаратів. 

Держава валить гривню, 

і замість підприємців 

платять пенсіонери, 

бюджетники і ті, хто 

легальний. Унаслідок – 

курс летить. Замкнуте 

коло. Покидьки.коло идькиколо. Покидьки..



ВІЙНА ЗАБРАЛА 
ЩЕ ОДНОГО ЗЕМЛЯКА-ГЕРОЯ

Минулої суботи в зоні проведення 
операції Об’єднаних сил на Сході 
України загинув військовослужбовець із 
Володимира-Волинського Василь Крищук

Марина ЛУГОВА

36
-літній боєць 3-го батальйону окремої 
механізованої бригади поліг у бою з ди-
версійно-розвідувальною групою воро-

га (свого часу він був добровольцем батальйону 
«Січ» під псевдо Скіт. За фахом Василь Крищук 
—  будівельник. Удома на нього чекали мама, дру-
жина та двоє синів віком 4 та 5 років. Як відомо, 
14-та бригада тримає оборону в районі міст По-
пасна і Золоте Луганської області. n

СУТЕНЕРЦІ «СВІТИТЬ» 
ДО 7 ЛІТ УВ’ЯЗНЕННЯ

Співробітники відділу боротьби зі 
злочинами, пов’язаними з торгівлею 
людьми, задокументували незаконну 
діяльність 28-річної лучанки, яка 
організувала в обласному центрі Волині 
бізнес на розпусті

Анна ПАВЛОВСЬКА

П
ідозрювана винайняла квартиру, підшу-
ковувала жінок та клієнтів для сексуаль-
них утіх, за що отримувала винагороду. 

Під час слідства з’ясовано, що ця незаконна ді-
яльність тривала більше семи місяців.

Слідчі оголосили «підприємниці» про підоз-
ру в скоєнні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 302 
(створення або утримання місць розпусти і звід-
ництво) та ч. 2 ст. 303 (сутенерство або втягнен-
ня особи в заняття проституцією). Лучанці за-
грожує до 7 років позбавлення волі. n

ХЛОПЧИК ЗАГИНУВ 
ВІД УДАРУ СТРУМОМ

Про це 16 серпня повідомили 
правоохоронцям медики Рівненської 
обласної дитячої лікарні

Олена ВОЛИНЕЦЬ

З
а попередньою інформацією сектора кому-
нікації поліції області, двоє дітей, семи та 
чотирьох років, гралися на вулиці поблизу 

трансформаторної станції, розташованої у дво-
рі багатоквартиних будинків. Старший із хлоп-
чиків узявся за провід із пошкодженою ізоляці-
єю і був уражений струмом. Його доставили до 
лікарні, однак реанімаційні заходи життя дитині 
не врятували. Правоохоронці встановлюють усі 
обставини події. n

У ЦЬОМУ РОЦІ ВТОПИЛОСЯ 
СЕМЕРО ДІТЕЙ

У річці Стир поблизу селища Колки 
Маневицького району, рятуючи 
13-літню школярку, загинула на три 
роки старша дівчина. А у селі Седлище 
Старовижівського району у приватному 
ставку під час купання обірвалося життя 
9-літньої дитини

Олег ПЛАЗОВСЬКИЙ

З
агалом від початку року на водоймах об-
ласті втопилося семеро волинян віком від 
8 до 16 років. Поліція застерігає батьків від 

безпечності: у жодному разі не можна залишати 
синів і дочок без нагляду біля водойм та не доз-
воляти їм іти до води самим. Навіть під наглядом 
дорослих вони повинні бути екіпіровані надувни-
ми нарукавниками і кругом. Діти не завжди мо-
жуть правильно оцінити рівень небезпеки, відтак 
потрапляють у водяну пастку. Зазвичай непо-
правне стається якраз тому, що поруч немає лю-
дини, яка б могла вчасно прийти на допомогу. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UAA

 n З роси і води!

І В 79 ВІН ПОЧИНАЄ 

ДЕНЬ ЗІ СТАДІОНУ
У мого дідуся Анатолія Буряка, який 
із 1977 року живе в Луцьку, сьогодні 
день народження. Ми, рідні, 
привітаємо його з цією подією. А він 
пригадає, як це буває при зустрічах, 
про прожите і пережите

Катерина РОМАНЮК

Д
ід народився в Росії —  у місті Усурійську Примор-
ського краю. Коли почалася війна, він зі своєю 
мамою, моєю прабабусею, переїхав в Україну 

—  у село Луговики Київської області. Батько, офіцер 
Радянської армії, загинув у бою під Смоленськом 
у серпні 1942-го. Дідусь пішов його шляхом, обравши 
професію військового. 29 років прослужив у ракетних 

військах стратегічного призначення (з цим і пов’яза-
ний переїзд до Луцька). На пенсію пішов у званні пол-
ковника і ще 20 літ працював на річковому флоті. З ба-
бусею вони відсвяткували золоте весілля (на жаль, її 
уже нема в живих), виростили дочку, дочекалися вну-
ків —  із сім’єю одного і живе нині дідусь, має чотирьох 
правнуків.

І в такому поважному віці він починає свій день зі 
стадіону, куди приходить завжди, незважаючи на пого-
ду. Це не просто заняття спортом, головне —  спілкуван-
ня з друзями. А для нас, молодих, —  велика мотивація 
прилучатися до активного відпочинку. Та хіба тільки 
у цьому він є прикладом? Силою волі дідуся, його муж-
ністю —  ось чим гордиться вся наша родина. У нього 
я вчуся любити свою країну, дорожити нею і не покида-
ти задля кращого життя на чужині, не бути байдужою до 
ближнього. Жагою до життя дід спростовує те, що у по-
важному віці людина відчуває себе непотрібною. Най-
більшим своїм досягненням він вважає дітей, онуків та 
правнуків. А ми вдячні йому за неоціненні уроки життя.

м. Луцьк. n

« Силою волі дідуся, його мужністю —  ось чим 
гордиться вся наша родина. »

« Абсурду ситуації 
додає те, що решті 
претендентів на 
навчання візи відкрили, 
зокрема пощастило 
і рідному братові 
Тетяни — Андрієві. »

Що тут скажеш — справжній полковник!

«У дідуся я вчуся любити свою країну».

Найвищий монумент Кобзаря встановлено 
у Ковелі

22 серпня 2005 року там відкрили 7-метровий пам’ятник 
Тарасові Шевченку (на фото)

Тарас СТЕПАНЮК

Н
аш національний  
Поет і Пророк — 
один із тих, кого 

вшановано найбільшою кількістю меморі-
альних скульптур у світі (за деякими да-
ними, таки найбільшою). Звісно, за винят-
ком різного роду тоталітарних диктаторів, 
яким ліпили бюсти чи не в кожному місті. 
Вважається, що  на планеті  споруджено 
1384 пам’ятники Тарасові Шевченку. З 
них 1256 в Україні, а 128 у 35 різних краї-
нах. Хоча, можливо, досі їх уже й більше, 
але точно не менше.

Найперше погруддя великого поета по-
стало 1881 року в Новопетрівському укрі-
пленні на півострові Мангишлак у Казах-
стані до 20-ї річниці смерті поета. В Україні 
один із перших пам’ятників відкрили в са-
дибі Алчевських у Харкові в 1898-му, але 
через заборону невдовзі зняли. Найвище 
над рівнем моря монумент Кобзарю сто-
їть на висоті 4200 метрів — на піку Шев-
ченка у Кабардино-Балкарії.

А найвищим пам’ятником українському 
Пророку пишається волинське місто Ковель. 
Його висота — 7 метрів, вага — 20 тонн. 
Бронзова фігура стоїть на гранітному поста-
менті на кургані. 

Від ідеї до відкриття минуло більше де-
сяти років. Ще у 1993-му було встановле-
но символічний знак на місці майбутнього 

пам’ятника. Його автором став випускник 
Київського державного художнього інсти-
туту (нині Національна академія образот-
ворчого мистецтва і архітектури) Воло-
димир Шолудько разом зі скульпторами 
Петром Долинцем, Миколою Королем, 
архітекторами Тетяною Мельничук, Ана-

толієм Заворотинським. Виготовили мо-
нумент на Львівській кераміко-скульптур-
ній фабриці. 

На споруду витратили понад 3 мільйо-
ни гривень із державного бюджету та май-
же 250 тисяч гривень приватних пожертв.

Як відомо, Шевченко побував на Во-
лині лише раз — у 1846 році, коли у скла-
ді  археографічної комісії замальовував 
пам’ятки старовини. Поет відвідав і Во-
линське Полісся. Науковці вважають, що 
Тарас Григорович зробив два малюнки 
чорною тушшю. На них зображена церква 
в селі Вербка нині Ковельського району, 
де був похований князь Андрій Курбський, 
та храм села Секунь нині Старовижівсько-
го району. n

серпня

22

Цей

День
в історії

« Шевченко побував на Волині 
лише раз — у 1846 році, коли 
у складі  археографічної 
комісії замальовував пам’ятки 
старовини. »
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 n Резонанс
Закінчення. Початок на с. 1

Інна ПІЛЮК

А
би не розслаблятися, 
Тетяна й улітку не при-
пиняла пошук різнома-

нітних освітніх проектів, які 
дають змогу взяти участь у 
цікавих безкоштовних школах 
для молоді. І ось буквально за 
13 годин до завершення тер-
міну подачі заяв натрапила на 
інформацію про початок ро-
боти Міжнародної молодіжної 
літньої школи в Шанхаї. За цей 
час встигла відзняти відеопре-
зентацію про себе і написати 
есе, які й стали визначальни-
ми чинниками у відборі учас-
ників на навчання. І яким було 
здивування дівчини та рідних, 
коли єдиною учасницею  від 
України конкурсна комісія об-
рала саме її! Усього в школі 
навчалося  50 слухачів: 20 – із 
Китаю і 30 – з інших країн. До 
слова, 18-літня волинянка була 
ще й наймолодшою слухачкою 
школи. Її брат Андрій, молод-
ший на 3 роки, участі у відбо-
рі не брав саме через віковий 
бар’єр. Інакше, цілком можли-
во,   двоє талановитих дітей і 
до Китаю поїхали б разом. 

Ключем до успіху, звісно, 
найперше стала англійська, 
якою бездоганно володіє Тетя-
на. Адже і подача заявки, і саме 
навчання відбуваються тільки 
цією мовою. Тому історія дівчи-
ни вкотре доводить, що шлях до 
освіти за кордоном лежить пере-
довсім через знання іноземної. 
А безпосередня програма нав-
чання цього року стосувалася 
інноваційних технологій і нази-
валася «Розумне місто — розум-
не суспільство». Бути спікерами 

запросили провідних світових 
фінансистів, журналістів, еколо-
гів, фахівців ІТ, випускників най-
престижніших вишів, зокрема 
Гарвардської та Вортонської біз-
нес-шкіл.

Шанхай випадково обрали 
локацією для такої програми, 
адже, як розповідає волинянка, 
уся життєдіяльність 25-міль-
йонного мегаполіса наскрізь 
пронизана новітніми техноло-
гіями. Вражало все: і процеду-
ра прийому в лікаря (а учасни-
ків програми ознайомлювали з 
різними сферами життя міста), 
і  організація руху громадського 
транспорту. А найбільше здиву-
вало її ледь не тотальне «без-
грошів’я», оскільки жителі міста 
фактично не користуються го-
тівкою. Усі розрахунки відбува-
ються в електронній формі, а це 
дуже зручно. 

Сам Китай вона називає «ін-
шою планетою», настільки від-
мінний побут цієї країни. Тому 
неабияк дивує, що в такому юно-
му віці Тетяна вміє давати собі 
раду в цілком незнайомому се-
редовищі. Подорожуючи одна, 
вона зуміла з двома авіапере-
садками в Амстердамі та Пекіні 
долетіти до місця призначення, 

знайти готель... Тож віриться, 
що з таким досвідом і заокеан-
ські перельоти не стануть для неї 
проблемою. 

Однак днями приголомшила 
неприємна новина, яка ставить 
під загрозу майбутнє навчання 
Тетяни у США. Консульство цієї 

країни двічі відмовило волинян-
ці та ще одній учасниці програ-
ми, киянці Інні Черняк у відкритті 
візи. Причина формальна  – не-

достатні зв’язки дівчат з… Укра-
їною.  Абсурдна ситуація ще й 
тим, що решті претендентів на 
навчання візи відкрили, зокре-
ма пощастило і рідному братові 
Тетяни — Андрієві. У всіх дітей 
абсолютно однакові зв’язки з 
Україною, тому логіку «візових 
офіцерів» зрозуміти вкрай важ-
ко. Єдине, що відрізняє дівчат, 
– вони повнолітні. Судячи з пи-
тань працівників консульства, 
ймовірно, вони сумнівалися, що 
Тетяна та Інна справді їдуть на-
вчатися у школи. Можливо, саме 

це стало реальною причиною 
відмови. Через великий потік 
заявок на візи співбесіди трива-
ють від 30 секунд до 3 хвилин. 
Звісно, у консульстві нереально 
вникнути у всі нюанси анкет. 

Тетяна за останні 8 років ви-
грала 56 різних нагород в олім-
піадах та турнірах.  В Інни багато 
наукових публікацій з економіки, 
вона посіла третє місце на все-
українському захисті наукових 
робіт із фінансового напряму. І 
цих юнок  запідозрили у спробі 
стати нелегалами у США.

Буде дуже шкода, коли після 
стількох зусиль, такого шляху 
проблема візи стане вирішаль-
ною, адже такий шанс може ви-
пасти для них раз у житті.  n

ВОЛИНЯНКА ВИГРАЛА ГРАНТ НА БЕЗКОШТОВНЕ 

НАВЧАННЯ У США. ТА ВІЗИ – НЕ ДАЮТЬ…
Формальна причина – недостатні зв’язки дівчини з… Україною. У той же час 
її рідний брат, який теж отримав право здобувати освіту за океаном, не мав 
проблем в американському консульстві

Фото з архіву Тетяни ТОРЧИЛО.

До початку омріяної поїздки залишились лічені дні. Чи пощастить Тетяні?

»
«
n Пряма мова

Сергій ЖАДАН, поет, прозаїк, перекладач, 
громадський активіст, на фестивалі «Бандерштат-2018» 
про те, чи може зараз у нас мистецтво бути поза 
політикою:

Слухати українську музику – це вже пози-

ція. Це більше, ніж коли німець 

слухає німецьку. Ми довго 

були частиною імперії, 

колоніальною культурою. 

Тому, коли говориш укра-

їнською, це політичний 

жест, не українською 

– теж політичний. 

Мистецтво зараз 

не може бути поза 

політикою. Бо 

нині все є нею.

Фото з архіву Катерини РОМАНЮК.

Р Е К Л А М А
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Р Е К Л А М А

Волинь
l У дитячих садочках на Во-
лині на сотню місць припадає                     
126 вихованців. За цим показником 
наш край – на передостанньому місці 
серед областей України. В управлінні 
освіти та науки облдержадміністрації 
планують створення додаткових місць, 
зокрема, на базі закритих малокомп-
лектних шкіл.

l Волинські прикордонники лікві-
дували незаконний канал міграції, 
через який українець переправляв 
нелегалів до ЄС. Трьох громадян Бан-
гладеш та одного Пакистану затримали 
на ділянці відділу прикордонної служби 
«Рівне» за 5 кілометрів до державного 
кордону України.

l На Волині завершується збір 
ранніх зернових культур (97%). 
Середня врожайність посівів становить 
39,8 центнера з гектара. Цьогоріч в 
області добре  вродили соя, соняшник 
і кукурудза.

l Два випадки загорянь на Ка-
мінь-Каширщині у суботу трапилися 
через попадання розряду блискав-
ки. Стихія спалила дерев’яні госпо-
дарські будівлі мешканців сіл Нуйно 
і Добре. На місці події працювали 
вогнеборці.

l Дві вершини Паміру – пік Кор-
женевської (7 105 м) та пік Ісмаїла 
Сомоні (7 495 м) — підкорив луцький 
альпініст Денис Пєсков.  19 серпня 
він повернувся з місячної подорожі до 
Таджикистану. Довгий етап фізичної 
підготовки дав можливість на успішну 
реалізацію задуманого. 

l 14-річний лучанин Олек-
сандр Омельчук встановив 
рекорд з набивання м’яча (че-
канка) — 3 284 рази. Як повідомив 
батько хлопця у соцмережі, син навіть 
перевершив уміння всесвітньо відомих 
футболістів: Ліонеля Мессі (3168 разів),  
Кріштіану Роналду (2911), Хамеса 
Родрігеса (2344),  Неймара (2123), 
Марадони (1851), Ібрагімовича (1522), 
Ройса (1283). n

Рівне
l Пасажири електрички 
«Львів–Здолбунів» перекри-
ли залізничну колію на станції 
«Підзамче» у Львові. Люди забло-
кувала рух приміського поїзда № 
6096.  Пікетувальники заявили, 
що у потязі недостатньо місць. 
Через це залізничникам довелося 
терміново вишукувати резервний 
рухомий склад. Усім пасажирам 
запропонували додаткові місця в 
іншому електропоїзді, призупи-
нивши його санітарно-технічну 
підготовку до ранкового рейсу на 
Золочів.

l Абітурієнтам  закладів проф-
техосвіти Рівненщини продовжи-
ли вступну кампанію до 
1 жовтня.  Регіональне державне 
замовлення у 2018 році – 4 942 
місця. Станом на середину серпня 
відсоток його виконання становить 
74%.  

l 32-річний чоловік пограбу-
вав магазин у селі Вітковичі на 
Березнівщині. Зловмисник, який 
перебував у стані алкогольного сп’я-
ніння, погрожуючи продавцю ножем, 
узяв із холодильника 2,5 літра пива 
та втік. На момент скоєння злочину у 
магазині покупців не було. 

l Водій маршрутки «Київ—Рів-
не» був за кермом нетверезим. 
Його  близько третьої ночі зупи-
нили поліцейські. Пасажирів у 
салоні не було. 49-річний чоловік, 
зізнався, що  після закінчення рейсу 
прямував додому, але по дорозі 
зупинився, щоб «втамувати спрагу» 
пивом. 

l У Вараші відбулися громадські 
збори, учасники яких проголосу-
вали за відкликання 6 депутатів. 
Ініціативна група вважає: обранці 
зрадили своїх виборців та поруши-
ли закони України, зокрема вийшли 
або були виключені зі складу 
політичних сил та фракцій, завдяки 
котрим стали депутатами. n

 n Із глибини віків

На Шацьких озерах 
знайшли «крилатих вовків» 

Закінчення. 
Початок на с. 1

Сергій ДЕМЕДЮК

Н
а березі озера 
Пулемецьке по-
близу села Залісся 

на території давнього по-
селення знайдено гудзик 
із литим зображенням 
вовка. На звороті —  вуш-
ко для пришивання до 
одягу. За попередні-
ми оцінками, датуєть-
ся XIII–XIV століттями. 
Товщина 1,5 мм, діаметр 
25 мм, виготовлений із 
бронзи. По краю гудзи-
ка є обвід з візерунком 
у вигляді кіл. У центрі 
—  постать вовка з обер-
нутою назад головою. 
Стилістика зображення 
не дає можливості чітко 
трактувати деякі компо-
ненти тіла хижака. Зокре-
ма, важко сказати, у цен-
тральній частині тулуба 
відтворений закручений 
хвіст чи стилізоване кри-
ло. Зображення симар-
гла часто мають відкриту 
пащу з виставленим язи-
ком. На гудзику ми також 
бачимо відкриту пащу 
з язиком, це може бути 
непрямим свідченням, 
що то таки симаргл.

Вовк із крилами, Си-
маргл —  божество, по-
ширене і в слов’янській 
міфології. Привезене 
на давньоруські землі, 
найімовірніше, з півдня. 
Крилаті вовки відомі 
і в азійських племен ще 
з часів скіфів. Прототи-
пом може бути й пер-
сидський Симуг. Відомо, 
що це божество було 
у пантеоні князя Воло-
димира. Симаргл вхо-
див до числа семи (або 
восьми) божеств, ідоли 
яких були встановле-
ні в Києві. За деякими 

джерелами, симаргл 
є охоронцем райсько-
го Дерева Життя, його 
коренів, які живлять 
незліченну і безконеч-
ну кількість зародків 
і бруньок усього живо-
го на землі. Симаргл 
—  духовний посередник 

між верховними богами 
неба і духами землі. Не-
бесний доглядач сходів 
має здатність перевті-
люватися в крилату «со-
баку-птицю».

Отакі-от унікальні 
знахідки виявлено на 
Шаччині. n

Фото Сергія ДЕМЕДЮКА.

Промальовка зображення симаргла.

« Вовк із крилами, Симаргл —  божество, 
поширене і в слов’янській міфології. 
Привезене на давньоруські землі, 
найімовірніше, з півдня. »

 Гудзик із древнім божеством.

ОГОЛОШЕННЯ
Комунальна установа «Управління 

будинком 
Волинської обласної ради» 

вивчає попит на об’єкт оренди, 
що розташований за адресою: 
м. Луцьк, просп. Перемоги, 14 

та на Січовій, 22, а саме:
В підвалі адмінприміщення на Пе-

ремоги, 14:
- окреме приміщення, загальною 

площею —  41,4 кв. м;
- окреме приміщення, що склада-

ється з двох кімнат, загальною пло-
щею —  30,5 кв. м (№ 2–17, № 2–18);

- окреме приміщення площею —  
9,5 кв. м (№ 2–19);

- окреме приміщення площею —  
13,3 кв. м (№ 2–20);

- частину нежитлового приміщен-
ня, площею 207,1 кв. м, за адресою: 
м. Луцьк, вул. Січова, 22.

Заяви приймаються протягом 10 
робочих днів від дня виходу оголо-
шення.

За детальною інформацією звер-
татись за адресою: м. Луцьк, Київ-
ський майдан, 9, кабінет № 611, 
або за телефонами: 77–82–71, 
77–82–70, моб. (095)861–82–83.
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 n Цікавий співрозмовник

«КОЛИ ТАТО ЗРОБИТЬ МАСАЖ, — 

НЕ ЙДУ, А ЛЕЧУ»
Закінчення. 

Початок на с. 3

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

З
гадував він і про те, що в 
інституті найцікавішими 
для нього були дисциплі-

ни, пов’язані з медициною. 
Досі дякує викладачу Богдану 
Грейді, який вчив робити ма-
саж і вимагав знати назубок 
анатомію, структуру м’язів. І 
сам вишукував літературу, що 
стосувалася відновлення здо-
ров’я. По крупинці Святослав 
збирав інформацію про ману-
альну терапію, яка на той час 
була маловідомою. Пробував 
практикувати, брався за най-
важчих хворих, яких лікарі вже 
«списали». Нині сам дивуєть-
ся, де бралося у нього стільки 
ентузіазму:

— Ризикував. Один паці-
єнт із серйозної «контори», 
якого я позбавив болю в спи-
ні, по–батьківськи застеріг: 
«Тебе ж посадити можуть, 
якщо комусь, не дай Бог, ста-
не гірше». Але я був молодий, 
не задумувався над цим. Мрі-
яв, що колись матиму оздо-
ровчий центр, навіть ділянку 
взяв під будівництво. Заціка-
вився досвідом народної ме-
дицини — і відкрив для себе 
справжніх волинських само-
родків.

«ПОГЕМБЛЮЙ, СЛАВКУ, 
БАБАМ СПИНИ…»
З Парасковією Назарівною 

Ткач із Камінь–Каширського 
району Святослава Сергійо-
вича познайомила дружина, 
яка теж була тренером. Ще до 
заміжжя вона одержала важку 
травму грудної клітки. Ліка-
рі пропонували робити опе-
рацію, лякали інвалідністю, 
але хтось порадив спочатку 
поїхати «до баби» у Раків Ліс. 
Діло було перед Великоднем, 

у селі роботи повно, а випа-
док важкий, потребував часу. 
Ледь молода приїжджа вмо-
вила прийняти її. Пошкодува-
ла Параска Назарівна дівчину, 
залишила на два тижні у себе 
— і вилікувала.

— Коли Валя розказала 
мені, яка була травма і як їй 
допомогла проста сільська 
жінка, то я мусив туди поїха-
ти. Баба Параска стала для 
нас рідною. Не робила се-
крету з того, що знала і вміла, 
часом, як людей приходило 
багато, допомагав їй. Казала: 
«Погемблюй, Славку, бабам 
спини…» Так вона називала 
масаж,  — згадує наш спів-
розмовник.

Не раз бував він і у Ган-
ни Кардиш із села Крижів-
ка Рожищенського району. 
Вперше потрапив у її дім за 
протекцією комсомольського 
«боса», якого баба Ганна вря-
тувала від каліцтва. Вдруге —
привіз малого сина, коли той 
пошкодив руку.

— Показала баба, як роз-
робляти кінцівку, попередньо 
розпаривши її у вівсяному 
відварі. «Якби ж то ви щодня 
ту процедуру вдома робили,  
— зітхнула. — Багато людей 
самі лінуються палець об 
палець вдарити, а здоров’я 
труду вимагає». Я, звісно, 
все пунктуально виконував. 
І коли через кілька тижнів ми 

приїхали показати результат, 
то баба Ганя вже зовсім інак-
ше зі мною розмовляла, по-
вірила мені. Я бачив, як вона 
працювала. Унікальні здібно-
сті мала ця жінка,  — досі за-
хоплюється Святослав Сергі-
йович.

Здавна в народі знали, що 
люди, яким Бог дав силу зці-
лювати інших, не повинні за 
це правити велику плату. Не 
зміг організувати бізнес на 
відновленні здоров’я і Свя-
тослав Філюк. Зізнається, що 
були його пацієнтами і ве-
ликі начальники, і грошовиті 
люди, але «озолотитися» він 
не прагнув. Щоправда, інколи 
вигоду все ж мав.

— Замолоду декілька ра-
зів їздив на заробітки у За-

байкалля. Не було дешевших 
квитків до Москви, мусив бра-
ти у спальний вагон. Сусід по 
купе, не старий ще чоловік, а 
крекче, розігнутися не може. 
Я запропонував: «Давай зро-
блю масаж». Розговорили-
ся. Розказав, хто я і звідки, 
що уже є сім’я, а житла ніяк 
не могли одержати, наймали 
квартиру. Згодом виявилося, 
що мій супутник — високий 
чин із Всесоюзної профспіл-
ки. Виходив він із вагона і 
вже не стогнав. А на віддя-
ку — по своїй лінії — доручив 
чиновникам перевірити, чому 
мене все відсували у квартир-
ній черзі. Потім телефонував, 
вітав із новосіллям,  — усміха-
ється чоловік.

А ЛЮБОВ ДО СПОРТУ — 
В ГЕНАХ
У сім’ї Філюків  — троє ді-

тей, для яких спортзал із ран-
нього віку був рідним домом. 
Не дивно, що усі пішли доро-
гою батьків. Старша дочка — 
спеціаліст із лікувальної фіз-
культури. Молодша — Марія  
— майстер спорту, чемпіонка 

України зі спортивної ходь-
би на 20 кілометрів. Призові 
місця на всеукраїнських зма-
ганнях з легкої атлетики не-
одноразово займав син Свя-
тослава Сергійовича.

У глави сімейства ми поці-
кавилися, чи поділяє він думку 
про те, що великий спорт не-
рідко стає наругою над здо-
ров’ям. Від багатьох батьків 
доводилося чути побоюван-
ня з цього приводу. Мовляв, 
нехай дитина відвідує якусь 
секцію, але «без фанатизму», 
щоб не перевтомлювалася, 
не перенапружувалася.

— Досвідчений тренер 
кожному вихованцю правиль-
но розрахує навантаження, 
щоб не завдати шкоди. Але, 
на жаль, багато дітей сьо-

годні — тепличні, не навчені 
трудитися,  — розмірковував 
Святослав Філюк.  — Буває, 
батьки приводять кволих, 
хворобливих, а з них вихо-
дить толк. А іноді й добрі фі-
зичні дані, але бракує терпін-
ня, характеру. Я деяких своїх 
учнів, які подавали надії, ледь 
не за руку водив, у всьому 
допомагав, але лінощі брали 
гору. З іншого боку й надмір-
на затятість теж до добра не 
приводить. Син у нас готував-
ся до змагань, не розрахував 
сил, і в результаті мусив піти 
із великого спорту. Таке тра-
пляється.

Ми розмовляли напередо-
дні Чемпіонату Європи з лег-
кої атлетики, в якому брала 
участь Марійка Філюк і вста-
новила особистий рекорд. Ді-
вчина — студентка Інституту 
фізкультури Східноєвропей-
ського національного універ-
ситету. Жартує, що успад-
кувала «спортивні гени». І 
шкодує, що батька не було 
поруч у Берліні. Каже: «Коли 
тато зробить масаж,  — я не 
йду, а лечу»… n

Фото lyubeshiv.rayon.in.ua.

Марія Філюк зі своїм тренером Валентиною Борисюк.

«  Досвідчений тренер кожному вихованцю 
правильно розрахує навантаження, щоб не 
завдати шкоди. Але, на жаль, багато дітей 
сьогодні — тепличні, не навчені трудитися.  »

     

Вітаємо!
Сьогодні 60-річний 

ювілей відзначає дорога 
дружина, мама, бабуся, 
жителька села Великий 
Окорськ Локачинського 
району

Ольга Анатоліївна
                    МОВ’ЯК.

Дозвольте сьогодні нам 
вас привітати,

Любові й подяки слова вам сказати.
За лагідне серце та щиру турботу,
За руки невтомні, нелегку роботу.
За те, що зростили, за хліб на столі
Спасибі, рідненька, уклін до землі.
Хай щастя приходить 

до вашого дому,
Прогнавши недуги, тривоги 

та втому.
Щоб радістю сяяло ваше обличчя,
В міцному здоров’ї зустріли 

сторіччя.
З повагою 

та любов’ю
чоловік, дочка 
Богдана, зять 
Віктор, внуки 
Антон, Марк.

Прекрасної сонячної 
пори, 21 серпня, святкує 
юві лей коханий чоловік, син, 
брат, зять, товариш, просто 
хороша людина

Олександр Леонідович
МАТЕУШ,

житель села Волиця-Лобачівська Горохів-
ського району.

Вже тридцять позаду —  третина життя.
У дитинство, звичайно, нема вороття.
До пенсії стільки ж потрібно прожити,
А зараз бажаєм тобі не тужити.
Щоб впевнено йшов до своєї мети,
Щоб все, що задумав, зумів досягти.
Щоб дім твій минали тривоги й біда,
Щоб сила була, як весняна вода.
Бажаєм тобі тільки радісних сліз,
Копицю здоров’я і доларів віз.
Щоб поруч з тобою дружина цвіла
Й сім’я була ваша міцна, як скала.
Бажаєм розжитися власним гніздом,
Щоб мав де лелека махнути крилом.

З любов’ю
дружина Людмила, 

мама Віра, брат Віталій 
із сім’єю, батьки 

з села Довгів, швагро 
Вадим із сім’єю.

22 серпня святкуватиме 
ювілей житель села Коритниця 
Локачинського району

Володимир Павлович
ЖАЛОВАГА.

Наче птахи, летять 
швидко роки,

Їх ніколи не вернеш назад.
Ніби вчора було лише 

тридцять,
А сьогодні —  шістдесят.
Хай обминають вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла й радісна дорога
Завжди вам стелиться 

в житті.
Тож не старійте і не знайте
В житті ні смутку, ані бід,
У серці молодість плекайте,
Живіть до ста щасливих  літ. 

З повагою 
та найкращими 
побажаннями

хлопці 
із села 

Коритниця 
(Лодьова 

гора).

Гарний ювілей від-
святкував турботливий 
чоловік, люблячий тато, 
найкращий дідусь

Михайло Іванович
СЕМЕНЮК,

житель села Веселе 
Луцького району.
Таке суцвіття літ не кожен назбирає,
Такий великий скарб не кожен 

осягне,
А молодість човном все далі 

відпливає
І серця ніжних струн лиш іноді торкне.
Вклоняємось, тато, вам низько до ніг
І Бога благаєм, щоб вас нам беріг.
Від нас вам подяка і шана висока
За ласку й турботу про кожного з нас.
Хай в серці вашім весна процвітає,
Хай Матір Пречиста 

у силах тримає, 
А Господь дарує 

надію й тепло
На многії літа, 

на щастя й добро.
З повагою, 

шаною та любов’ю
дружина, сини, 

невістки, внуки.

ми 
и
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СОТОВІ  l  ХВИЛЯСТІ 

 l  МОНОЛІТНІ

ПРОДАЄМО полікарбонат
і комплектуючі

Організовуємо доставку по області
ВИГОТОВЛЯЄМО І ВСТАНОВЛЮЄМО 

навіси, козирки, теплиці

Тел.: 0506107079, 0962599493, 0667443772.

м. Луцьк, вул. Тухачевського, 29. 

сайт: polycarb.lt.ua

 n Адреса біди

15-РІЧНИЙ ПАВЛО БОРЕТЬСЯ 

З ОСТЕОСАРКОМОЮ
Біль у лівій руці давно турбував юного 
волинянина, але лікарі довго не могли 
визначитися з діагнозом. Встановили 
його в Києві в Інституті раку. Столичні 
фахівці повідомили рідним, що лікування 
цієї онкопатології є важким, тривалим і 
дуже дороговартісним

Оксана КРАВЧЕНКО

П
авло перейшов у 10–й клас. Але у ве-
ресні він не зможе піти разом із одно-
літками до школи. Хлопець щомісяця 

мусить проходити курси хіміотерапії, щоб зу-
пинити прогресування хвороби.

— Одна «хімія» обходиться у 20 тисяч гри-
вень. До операції їх мають провести 6, а після 
того  — ще 8. А ми — проста сільська сім’я з 
малими доходами. Тримаємо невелике госпо-
дарство, маємо город. У нас двоє дітей, Павло 
—  старший, він мені завжди у всьому допо-
магав. Колись упав із воза, зламав ключицю, 
вдарився лівою рукою. Думали, минеться. А 
за якийсь час помітили, що росте гуля. Лікарі 
сказали, що це — остеосаркома, дуже злоя-
кісна пухлина. Як же нам врятувати сина!  — 
журився Роман Трофімчук, житель села Кри-
жівка Рожищенського району.

Фахівці сподіваються на позитивні ре-
зультати хіміотерапії, але потрібні ефективні 
й дорогі препарати. Щоб зберегти життя, до-
ведеться ампутувати руку. Батьки просять всіх 
небайдужих людей відгукнутися на їхню біду, 
переказати кошти на лікування.

— Ми віримо, що Бог і людське милосер-

дя допоможуть справитися із саркомою, що 
синові поставлять протез і в нього все буде 
добре. Наперед вдячні всім, хто підтримає 
нашого Павлика,  — звертаються згорьовані 
батьки.

Переказати пожертви можна у від-
діленні АТ КБ «ПриватБанк» на номер 
5168757349582629. В інших банках: 
одержувач Трофімчук Роман Петрович. 
Рахунок 29244825509100, АТ КБ «Приват-
Банк», Київ, Україна, ЄДРПОУ 14360570, 
МФО 305299, призначення платежу — 
5168757349582629, Трофімчук Роман 
Пет рович, 2907104574. n

 n Чи знаєте ви, що…

До стоматолога 

треба йти після обіду
Щоб добре почуватися, бажано 

враховувати середній добовий біоритм

4-5  ранку — підготовка 
організму до пробудження, 
зниження вироблення мела-
тоніну, поступове підвищен-
ня температури тіла, рівня 
адреналіну, гемоглобіну і цу-
кру, частішає пульс, підвищу-
ється тиск.

6 година — вироблення 
наднирниками кортизолу, 
який також називають «гор-
моном пробудження», опти-
мальний час для того, щоб 
почати новий день.

7 –9 — заняття гімнасти-
кою, фізична активність. О 
цій порі — сніданок. Однак 
знавці біохімії і біоритмології 
вважають, що з 4–ї ранку до 
12–ї дня організм проходить 
стадію самоочищення, а 
тому не варто їсти у цей час, 
тільки пити.

9  ранку – висока ро-
зумова активність, хороша 
працездатність (але лише в 
тому випадку, якщо ви про-
кинулися вчасно).

9–10 — час планування і 
легкого відпочинку.

9–11 — зміцнення іму-
нітету, тому грамотні лікарі 
саме на цей час призначають 
прийом ліків, що підвищують 
опірність організму до хво-
роб.

12–13 — зменшіть фізич-
ні навантаження. У ці години 
знижується і розумова актив-
ність, активізуються органи 
травлення. Обідня перерва.

13–15 — відпочинок. Не 

просто так в південних краї-
нах саме на цю пору дня при-
падає сієста. А приблизно о 
14–й годині спостерігається 
мінімальна больова чутли-
вість. Дуже зручно, напри-
клад, відвідати стоматолога.

15 — максимальна актив-
ність довготривалої пам’яті.

16 — черговий підйом 
працездатності.

16–19 — показані великі 
фізичні навантаження. Іде-
альний час для занять спор-
том. Також висока інтелекту-
альна активність.

19 година – вечеря 
(можна трохи раніше, але не 
пізніше). Зберігається висо-
ка реакція і активність.

20–21 — рекомендовані 
вечірні прогулянки, легкі фі-
зичні вправи.

21–22 — підготовка ор-
ганізму до нічного відпочин-
ку, зниження температури 
тіла і тиску, сповільнення усіх 
функцій.

22 — імунітет знаходить-
ся в активній фазі, щоб мак-
симально охороняти вас під 
час сну. Саме о 22–й годині 
ви повинні лягати спати.

22–2 година ночі – 
оновлення клітин організму. 
Хто хронічно не спить о цій 
порі доби — має депресію.

3–4  ночі – найглибший 
сон, найнижча температура 
тіла. Період, коли фізична ак-
тивність найгірше впливає на 
організм. n

« Фахівці сподіваються на позитивні 
результати хіміотерапії, але 
потрібні ефективні й дорогі 
препарати. »

 n Рецепти народної медицини

КОРА БІЛОЇ ВЕРБИ ЗАХИЩАЄ ВІД ІНФАРКТУ
Серцево–судинні захворювання можуть 
виникати в результаті малорухливого 
способу життя, нездорового харчування, 
шкідливих звичок тощо. В наших 
силах зменшити кількість чинників, 
які провокують недуги. Запобігти їм 
допомагає також фітотерапія

Олена ТИНЬКО

П
ожвавлює рух крові і зменшує загрозу 
розвитку серцевих нападів, інсультів 
і варикозного розширення вен настій 

кори верби білої. Вона відома як природний 
аспірин через сильну антикоагулянтну дію і 
здатність покращувати кровотік. У корі верби 
містяться саліцил, дубильні речовини, флаво-
ноїди, смоли та вітамін С. Препарати із неї за-
побігають тромбоутворенню, мають жарозни-

жувальну, знеболювальну, потогінну, в’яжучу, 
кровоспинну, сечогінну, антиревматичну дії. Їх 
застосовують при гастриті, коліті, дизентерії, 
лихоманках, внутрішніх кровотечах, тубер-
кульозі, тифі, ревматизмі, подагрі, гінеколо-
гічних хворобах, ангіні і ГРЗ. Зовнішньо кора 
верби знадобиться для полоскання горла, у 
приготуванні ванн для ніг у випадку варикоз-
ної хвороби, підвищеної пітливості стоп, хво-
роб шкіри.

Я ж використовую її настій для профілак-
тики інфаркту та інсульту. Інгредієнти: 1 чайна 
ложка сухої кори білої верби, 1 склянка води. 
Залийте кору окропом, накрийте і залишіть на 
10–15 хвилин. Вживайте по склянці цього на-
стою вранці натщесерце кожен третій день. 
Перед застосуванням засобу проконсультуй-
теся з лікарем.

м. Луцьк. n

Мужній юнак не падає духом.



ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій газеті —
25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте розмістити на 

сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість оголошень 
про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних 

матеріалів; меблів та ін. становить 70 гривень за один раз публікації + 15 грн (за сайт). 
Вартість оголошення про послуги — 70 гривень + 15 (за сайт). Оголошення, які виділені 
рамкою + 25 грн (за сайт + 25) . Вартість оголошення про згубу — 25 грн + 5 (за сайт). 

Оплата у відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається 2-кімнатна квартира (73,8 

кв. м) у зданому будинку. Ціна 665 000 грн. 
Тел. 098 66 06 303.

 l Продається у центрі Луцька 1-кім-
натна квартира (29 кв.м, 4 поверх, 
просп. Волі). Або обміняю на півбу-
динку з доплатою. Власник. Тел. 095 
90 05 624.
 l Продається у смт Рокині (10 км від 

Луцька) 2–кімнатна квартира (автономне 
опалення). Поряд — парк, школа, дитя-
чий садок. Зручний доїзд. Ціна договірна. 
Тел.: 095 20 60 086,  097 44 22 927.
 l Продається хата (с. Лаврів Луцького 

району). Тел. 066 77 23 052.
 l Терміново продаються будинок, літня 

кухня, хліви під розбір (Любомльський ра-
йон). Тел. 095 16 29 880.
 l Продається половина цегляного бу-

динку (3 кімнати, кухня, ванна, євроре-
монт, усі зручності) в центрі м. Рожище. 
Є земельна ділянка (4 сотки). Можливість 
виплати частинами. Тел. 066 00 18 595.
 l Продається у м. Любомлі будинок з 

усіма надвірними спорудами. Є приса-
дибна ділянка (13 соток). Усе приватизо-
ване. Ціна договірна. Тел.: 093 00 80 392,  
099 55 59 492.
 l Продається у с. Римачі Любомльсько-

го району будинок із земельною ділянкою 
(0,25 га). Є усі надвірні споруди (гараж, 
літня кухня, хлів, льох, колодязь). Усе при-
ватизоване. Ціна договірна. Розгляну інші 
варіанти (обмін на квартиру в м. Вараш). 
Тел. 096 97 44 135.
 l Продам (або обміняю на дві квартири) 

цегляний 2–поверховий будинок у Луць-
ку (вул. Володимирська), є господарські 
споруди. Поряд — зупинка. Ціна договір-
на. Тел.: 050 92 41 320,  099 75 57 830,  095 
57 88 893.
 l Продається садиба у с. Буяни Луцько-

го району. Є хата, літня кухня, хлів, гараж, 
25 соток землі. Помірна ціна. Тел. 066 60 
10 477.
 l Продається дерев’яний шальований 

будинок (3 кімнати, природний газ, вода). 
Є хлів, льох, гараж, 70 соток землі. Двір 
заасфальтований. Ціна договірна (с. Жаб-
че Горохівського району). Тел.: 050 82 48 
763,  050 67 41 776.
 l Продається тепла сонячна кімната в 

гуртожитку (район Сіті Парку, 3–й поверх 
5–поверхового будинку, ламінат, євросте-
ля, пластикове вікно, нові двері). Торг. Тел. 
095 88 57 180.
 l Продається житловий будинок (64,5 

кв. м, кухня, дві кімнати, веранда) в с. 
Ольганівка Рожищенського району. Є зе-
мельна ділянка (0.25 га), поряд ліс. Ціна 
договірна. Тел. 050 88 27 490 (після 18.30).
 l У м. Ківерці продається приватизова-

на земельна ділянка (0,06 га) під забудову. 
Тел. 099 02 78 610.
 l Продається приватизована земельна 

ділянка (0,16 га) під забудову в с. Горо-
дище-1 Луцького району (траса Луцьк — 
Львів). Тел. 050 52 41 872.
 l Продається приватизована земельна 

ділянка (0.12 га) у с. Рованці Луцького ра-
йону. Тел. 050 01 55 751.
 l Продається земельна ділянка (0.25 га) 

у с. Соловичі (біля озера,       5 км від Турій-
ська). Тел. 099 79 48 726.
 l Продається земельна ділянка (0.11 га) 

у с. Богушівка (10 км від Луцька). Тел. 099 
79 48 726.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль ВАЗ-2109, 

1993 р.в., 5-КПП, 1.3, синій колір, у задо-
вільному стані. Ціна 31 000 грн. Тел. 097 91 
20 511.
 l Продається автомобіль «Фольксваген 

Т-4», 1997 р. в., 1.9 TD. Тел. 063 43 21 679.
 l Терміново куплю автомобіль. Розгляну 

всі можливі варіанти. Тел.: 095 01 32 359,  
097 71 47 792.
 l Куплю автомобіль у будь–якому стані 

(на українській реєстрації, нерозмитне-
ний, можливо після ДТП, кредитний, роз-
комплектований, проблемний). Тел.: 099 
73 74 388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам саморобний трактор (двигун 
Т-25, гідропідсилювач керма, широка ка-
біна, гідравліка, причіп до нього). Є доку-
менти. Тел. 098 00 99 275.
 l Продам: сівалки кінні та тракторні, 

анкерні та сошникові (з бункером на мін-
добриво), копачки тракторні причіпні дво-
рядні та однорядні («Шмутцер», «Кухман» 
(на дві шмиги), картоплекомбайн «Хассія». 
Доставлю. Тел.: 096 85 85 455,  098 11 67 
547.
 l Продам трактор ЮМЗ, 1990 р. в., у до-

брому робочому стані. Тел. 066 53 39 456.
 l Продається зернова тракторна навіс-

на сівалка, привезена з Європи. Можлива 
доставка. Тел. 096 96 95 596.
 l Продається роторна косарка до трак-

тора Т-25, «китаєць», 1.35 м, б/в, привезе-
на з Польщі. Тел. 096 96 95 596.
 l Продається навісний обприскувач до 

трактора на 400 л у доброму стані.Тел. 096 
96 95 596.
 l Продам: тракторні зернові сівалки, 

плуги, культиватори та іншу с/г техніку, 
привезену з Європи. Тел.: 050 64 47 160,  
097 04 16 940.
 l Продам: трактори МТЗ (нові та б/в); 

зернозбиральні комбайни (усі моделі); 
бурякозбиральні «Кляйне SF-10», «Хо-
лмер–Тера», «Дос-2», двигун «Вольво», 
документи на МТЗ, СК-5 «Нива»; ворота 
гаражні                 (3.10 х 3.10). Тел.: 097 27 77 
435,  050 67 11 093,  098 12 57 618.
 l Продам: картоплесортувалку КСП, на-

вантажувачі ТЗК-30,                          ПС-0.8, 
КУН, культиватор фрезерний, приймаль-
ний бункер, 4–рядну саджалку, різні тран-
спортери, стрічку транспортерну (б/в), 
запчастини до картоплетехніки. Тел.: 068 
56 40 474,  050 61 07 082.
 l Куплю двигун/барабан–редуктор 

(можна від картоплесортувалки). Тел. 066 
12 96 842.

 l Продам трактор ЮМЗ у доброму стані 
(м. Горохів). Ціна за домовленістю. Тел.: 
096 16 24 287,  050 95 15 625.
 l Продам картоплекопачку в доброму 

стані (польського виробництва). Можлива 
доставка. Тел. 097 90 64 286.
 l Продається комплект запчастин (б/в) 

до зернозбирального комбайна СК-5 
«Нива». Тел.: 097 43 67 308,  066 94 38 708.
 l Продається трактор МТЗ-80 у добро-

му стані (з документами). Тел.: 050 53 95 
710,  098 63 05 257.
 l Продам трактор Т-25 у доброму стані 

(привезений з Польщі). Недорого. Тел.: 
096 42 90 426,  067 79 08 629.
 l Продається різна с/г техніка: дискові 

борони, плуги, прес–підбирачі, обпри-
скувачі, культиватори, картоплесаджалки, 
картоплекопачки, сівалки, сінограбарки, 
розкидачі міндобрив, косарки роторні, 
грунтофрези, млини, а також запчастини 
та комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264,  095 
00 50 455,  095 81 59 912,  096 34 46 777.

 l Продам міні–трактори (японсько-
го виробництва): «Кубота», «Янмар», 
«Ісекі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 
17 до 80 к/сил). Повний пакет доку-
ментів, без використання в Україні 
(фреза у подарунок). Можлива до-
ставка. Тел.: 097 76 27 586,  050 56 
17 800,  096 74 51 932.
 l Продається трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 28 
69 222,  097 14 20 540.
 l Продам: трактори Т-25, МТЗ, зерноз-

биральні комбайни, дискові борони, ро-
торні косарки, обприскувачі, саджалки, 
сівалки, плуги та плуги оборотні, культи-
ватор для міжрядного та суцільного об-
робітку, картоплекомбайни, фронтальний 
навантажувач до МТЗ, телескопічні наван-
тажувачі, гноєрозкидачі, шпагат «Юта», 
грунтофрези, зерношнеки, прес–підбира-
чі, шини до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO». Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 
192.

РІЗНЕ
 l Продається гідроколун 2-циліндровий 

для рубання дров. Тел. 098 00 99 275.
 l Продам: ковані решітки на вікна (б/в, 

1.4 х 1.5 — 7 шт., 1.5 х 3.0 — 1 шт.), на двері 
(б/в, 1.6 х 2.0 м); балконний блок (двері з 
вікном, б/в) з білого металопрофілю (2.30 
х 1.74). Ціна договірна. Тел.  067 73 65 055.

 l Продам: оцинкований металопро-
філь (від 65 грн/кв. м, некондиція), 
оцинкований металопрофіль (98 
грн/кв. м), кольоровий металопро-
філь (104 грн/кв. м), стовпчики для 
огорожі (40 х 40 х 2, ціна 60 грн/п. 
м.), прогони для огорожі (30 х 20 х 
2, ціна 40 грн/п. м.). Тел.: 050 90 10 
508,  099 19 79 367.
 l Продам: торфобрикет, пісок, щебінь 

різних фракцій, камінь бут, формак, відсів, 
цеглу білу та червону, чорнозем, землю на 
вимостку, блоки, цемент, гній. Доставлю. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 61 14 
575,  097 34 43 386.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пісок, 

щебінь різних фракцій (насипом та в міш-
ках), камінь бут, цеглу білу та червону (нову 
та б/в), землю на вимостку, гній, цемент. 
Доставка. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 
099 33 74 034, 096 99 43 100.
 l Продам: торфобрикет, вугілля, дрова, 

щебінь, пісок. Послуги автомобілем (са-
москид). Тел.: 050 43 84 608,  098 48 13 
899, (0332) 72-28-66.
 l Продам: цеглу білу та червону (нову та 

б/в), шифер (б/в), дрова рубані (твердої 
породи), торфобрикет, пісок, щебінь, від-
сів, глину, чорнозем. Доставка. Послуги 
міні–навантажувачем «Бобкат» та автомо-

білем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444, 067 45 02 
527.
 l Продам: цеглу (нову та б/в), шифер 

(б/в), торфобрикет, пісок, щебінь, від-
сів, керамзит, цемент, глину, торфокрих-
ту, землю (на вимостку). Вивезу сміття. 
Доставка автомобілем ЗІЛ (самоскид). 
Послуги міні–навантажувачем «Бобкат». 
Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 271.
 l Продам пиломатеріали: балки, крокви, 

дошки (обрізні та необрізні), рейки мон-
тажні та інше. Доставлю. Тел.: 097 64 92 
371,  099 18 13 332.
 l Продам: щебінь, пісок, відсів, цеглу, 

блоки, клей для блоків, цемент, мінераль-
ну вату, євроруберойд. Доставлю. Послу-
ги маніпулятором та автомобілем (само-
скид). Тел.: 099 20 71 721,  068 72 12 229,  
050 52 99 250.
 l Продається молода добра корова (с. 

Коршів Луцького району). Тел.: 096 57 53 
593,  098 71 22 271.
 l Продається молочна корова (10 років) 

у Луцькому районі. Тел.: 066 50 58 717,  
068 93 14 601.
 l Продається дійна коза (після 3-го око-

ту) у Горохівському районі. Тел. 068 51 42 
923.
 l Куплю розтелену корову, яка дає бага-

то молока. Тел. 097 60 53 792.
 l Продається у с. Промінь Луцького ра-

йону молода робоча кобила (5 років, спо-
кійна). Можна з возом. Тел. 066 15 91 753,  
099 45 79 448.
 l Продається молода дійна корова. Тел. 

096 71 15 469.
 l Продається добра корова (Ківерців-

ський район). Тел. 068 76 22 786.
 l Дорого куплю ВРХ, коней, биків, дорі-

зи. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Продається у Ківерцівському райо-

ні молода спокійна кобила (3 роки 5 міс., 
сива масть, робоча, із великої породи). 
Тел.: 096 43 02 626,  073 42 45 849.
 l Продається корова (тільна 6 міс.) у Ло-

качинському районі. Тел. 067 14 67 698.
 l Продаються робочі кобили (2 роки 6 

міс. та 4 роки 6 міс.) у Рожищенському ра-
йоні. Тел.: 067 41 83 481,  095 30 47 470.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), лошат, 

коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 979,  097 07 
72 211.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 098 28 

15 167.
 l Куплю корів, коней, свиней, телят. Тел. 

096 67 09 725.
 l Куплю корів, биків, коней, лошат. 

Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю: пшеницю 2, 3, 6 класу, ячмінь, 

тритикале, жито, гречку, ріпак, сою, горох, 
кукурудзу, овес, цукор, половинки або 
відходи ріпаку, пшениці, ячменю, сої, ку-
курудзи (наявність аналізної карти. Від 40 
тонн). Тел.: 098 06 96 276,  098 52 12 186.

ПОСЛУГИ
 l Здам гараж в оренду. Є вода, світло, 

охорона (м. Луцьк). Тел.: 095 83 52 169,  
066 69 07 160.
 l Надаю послуги з копання цукрових 

буряків комбайном «Холмер» та наван-
тажування навантажувачем «Кляйне RL-
200» на автомобілі (комплексно). Тел.: 
097 27 77 435,  050 67 11 093,  098 12 57 
618.
 l Шукаю муляра, покрівельника, шту-

катура, фасадника, монтажника, елек-
трогазозварника, водія (категорія «Е»), 
автокранівника, екскаваторника, бульдо-
зериста, різноробочих для демонтажу. 
Тел. 067 33 26 455.
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з бло-

ків, цегли, роблю монтаж та підшив водо-
стоків, виконую бетонні роботи. Тел. 096 
42 24 834.

МЕТАЛЕВІ ШТАХЕТИ
від виробника завширшки 10, 11, 13 см

28 кольорів  + золотий дуб.

l Водостічні  системи оцинковані 
та кольорові. l Панельні  огорожі.

Тел.: 0506446840, 0674933889.

Â²ÁÐÎÁËÎÊÈ  ÃÀÇÎÁËÎÊÈ 
від виробника. 

Організовуємо доставку.

Тел.: 066!897!96!96, 
067!116!11!44.

ГОСПОДАРСТВО ВІЗЬМЕ 

НА РОБОТУ МЕХАНІЗАТОРА 

НА БУРЯКОВИЙ КОМБАЙН.

Заробітна плата за домовленістю! 

Тел. 0673320242.

РОБОТА В ПОЛЬЩІ

Терміново потрібні працівники на картонну фабрику (в т. ч. сімейні пари), на заліз-
ницю, зварювальники та ін. Офіційне працевлаштування, безкоштовне житло, спецодяг. 
Велика кількість робочих годин. 

Можливість збільшення оплати з другого місяця роботи!  Збереження трудового ста-
жу в Україні!

Ліцензія № 911 від 30.05.2017 Мінсоцполітики України.

Тел. у Луцьку: 050-140-55-47, 098-724-44-98, 066-838-91-22, 050-924-26-57.

Відповіді на кросворд 
від16 серпня

ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 1. Багатство. 6. Жур-
ба. 9. Порт. 10. Льон. 12. Імажинізм. 13. Укіс.                  
14. Піст. 16. Тотем. 19. Донорство. 

ПО ВЕРТИКАЛІ: 2. Ар. 3. Торт. 4. ВА.                      
5. Амплітуда. 6. Журналіст. 7. Альбінізм. 8. Ди-
намітик. 11. Мир. 15. Стир. 17. До. 18. СВ.
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 n Із перших вуст

Тарас ЧУБАЙ: 
«Шоколадки «Рошен» 

я не отримував, але скажу,
що зараз у нас —  найкращий 
Президент за всю історію»

Відомий український музикант, лідер гурту 
«Плач Єремії» про роботу влади і до чого 

можуть призвести обіцянки популістів
Влад ФАГОР,
politiko.ua

На старті передвиборчих пере-
гонів, коли до президентської бу-
лави посунули не лише професійні 
політики, але й професійні музики 
і навіть артисти сатиричного жанру, 
такий заголовок уже не виглядає 
екстравагантним.

Інтерв’ю Тараса Чубая радіо 
«Свобода», яке він дав напередо-
дні в Києві, було здебільшого про 
музику, батька, мову і патріотизм. 
Насправді про наміри балотува-
тися в президенти не говорили, 
бо таких планів у нього немає. На-
томість музикант максимально від-
верто відповів на низку політичних 
запитань:

— Як не крути, ми маємо най-
кращого президента за всю істо-
рію. Можна мати до нього претен-
зії… Та в нього є політична воля, 
і щось вирішується… Зміни пози-
тивні. Я це відчуваю навіть по собі. 
І по збільшеній кількості моїх кон-
цертів та взагалі появі україномов-
них артистів. Це все рухається. 
Воно просто йде повільніше, ніж 
нам хотілося б.

Тарас ніколи не гнався за попу-
лярністю, а говорив те, що думав. 
Можливо, його позиція комусь 
не подобається, але він не прихо-
вує, що задоволений з українізації 
ефіру і навіть був серед авторів за-
кону про квоти на радіо.

— Я тоді спілкувався з обома 
таборами, які протистояли. На-
магався їх між собою помирити, 
наскільки міг, —  згадує Тарас Чу-
бай. —  І справді, підписали версію, 
яку я рекомендував обом. Вона 
не найкраща, вона все одно така 
компромісна, але знав, що тільки 
така версія залишиться.

Як відомо за законом, при-
йнятим у 2016-му, протягом трьох 

років кількість україномовних пі-
сень має сягнути 35% усіх пісень 
в ефірі радіостанцій, а мовлення 
радіопрограм буде на 60% україно-
мовним. Наразі, як можна почути, 
показники, закладені до закону, на-
віть перевиконані. Щодо телекана-
лів, то в Національній раді з питань 
телебачення передбачають, що 
обсяг мовлення державною мовою 
вийде на 75% ефіру ще до завер-
шення перехідного періоду.

Нещодавно Чубай відмовив-
ся їздити на виступи до Польщі, 
а щодо роботи українських артис-
тів або режисерів у Росії, то він ка-
тегорично проти.

— Шкода від того, яку роблять 
відомі люди, виступаючи на май-

данчиках Кремля, значно більша 
від того, якщо б навіть мільйон сан-
техніків виїхали в Росію працювати.

Також відомий музикант по-
переджає, що популізм та неосві-
ченість виборців може привести 
до влади фашистський режим, 
який віддасть країну кому завгод-
но. Тож на запитання, кого він під-
тримає на виборах, Тарас Чубай 
відповів:

— Наразі з того, що бачу, я буду 
підтримувати чинного Президента. 
Абсолютно. Мені ніхто не платить 
за це. Шоколадки «Рошен» я поки 
не отримував. Думаю про те, що 
станеться з країною далі. Ми знає-
мо, які найпопулярніші можуть бути 
кандидати. Це все дуже небезпеч-
но. Ми можемо просто втратити 
країну. n

« Наразі з того, що бачу, 
я буду підтримувати 
чинного Президента. 
Абсолютно. Мені ніхто 
не платить за це. »

« Коли є 
уболівальники —  
хочеться грати, 
хочеться віддаватися 
тим емоціям, 
оплескам і радісним 
вигукам… »

«Позитивні зміни є, просто вони відбуваються повільніше, ніж нам хотілося б».

Фото glavred.info.

 n Футбол

«ВОЛИНЬ» УСТАНОВЛЮЄ НОВІ РЕКОРДИ 

І ПОВЕРТАЄ ПОТРОХИ ГЛЯДАЧА
У стартових 5 матчах підопічні Андрія Тлумака здобули 

5 перемог із загальним рахунком 10:0!
Петро ПАС

Ч
емпіонат України з фут-
болу. Перша ліга. 5-й тур. 
«Волинь» (Луцьк) —  ПФК 

«Суми» (Суми) —  3:0 (1:0 —  
Дмитро Козьбан, 26 хв; 2:0 —  
Дмитро Козьбан, 45+1 хв; 3:0 —  
Ігор Карпенко, 89 хв).

18 серпня. Луцьк. Стадіон 
«Авангард». 2450 глядачів.

Склад «Волині»: Когут, 
Петько, Курко, Горопевшек, Сі-
мінін, Цюпа (Кравченко, 69 хв), 
Герасимюк, капітан (Зінкевич, 
88 хв), Неплях, Кожанов (Кли-
мець, 81 хв), Коробка (Хагназарі, 
46 хв), Козьбан (Карпенко, 69 хв).

Головний тренер —  Ан-
дрій Тлумак.

5 матчів —  5 перемог! Ще рік 
тому таке могло привидітись 
лише у снах найпалкішим уболі-

вальникам «Волині». Тим паче, 
якщо згадати попередній старт, 
де після перших 5 турів в активі 
лучан було одне-однісіньке очко, 
а різниця забитих і пропущених 
виглядала не менш жахливою —  
2:8. І як потім команда лише ці-
ною надзусиль змогла врятува-
тися від вильоту в Другу лігу…

А сьогодні ми по праву вже 
не просто мріємо, а бачимо себе 
в Прем’єр-лізі. І хоч зіграно лише 
6-ту частину чемпіонату, крім по-
зитивного результату, оптимізму 
додає і той факт, що підвищать-
ся у класі не дві команди. Адже 
з наступного сезону Прем’єр-ліга 
розширюється із 12 команд до 16, 
а за трійку-четвірку в Першій ми 
просто зобов’язані зачепитись. Але 
поки що нехай нас ще наздоженуть 
фаворити букмекерів на цей се-
зон —  дніпровське «Дніпро-1» і хар-
ківський «Металіст 1925».

Тим часом у 5-му турі білий 
прапор перед підопічними Ан-
дрія Тлумака викинули сумча-
ни —  3:0. І хоч цього разу Денис 
Кожанов не забив (точніше, раз 
забив, але з офсайду), його бом-
бардирську естафету перейняв 
Дмитро Козьбан, який двічі вко-
лочував м’яча у ворота гостей. 
А крапку в матчі поставив 20-річ-
ний Ігор Карпенко, який і замінив 
по ходу гри… Дмитра Козьбана.

Уже завтра «Волинь» прове-
де виїзний кубковий матч проти 
нині друголігової «Таврії-Сімфе-
рополь», яка тепер базується 

в місті Берислав Херсонської 
області. А в 6-му турі чемпіона-
ту, 26 серпня, підопічні Андрія 
Тлумака у Дніпрі зіграють проти 
свого найближчого пересліду-
вача —  «Дніпра-1».

Усі результати 5-го туру: 
«Миколаїв» —  «Прикарпаття» —  
1:0; «Колос» —  «Авангард» —  

2:2; «Волинь» —  «Суми» —  3:0; 
«Агробізнес» —  «Дніпро-1» —  
0:1; «Гірник-Спорт» —  «Бал-
кани» —  1:0; «Рух Винники» —  
«Інгулець» —  0:1; «Металіст 
1925» —  «Оболонь-Бровар» —  0:1; 
«Зірка» —  «Кобра» —  не відбув-
ся у зв’язку з тим, що харківська 
«Кобра» знялася з чемпіонату. n

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПЕРШОЇ ЛІГИ:
М Команда І В Н П З:П О
1 «Волинь» 5 5 0 0 10:0 15
2 «Дніпро-1» 5 4 0 1 12:3 12
3 «Миколаїв» 5 3 1 1 5:3 10
4 «Колос» 5 2 3 0 7:2 9
5 «Металіст 1925» 5 3 0 2 8:4 9
6 «Авангард» 5 2 2 1 7:5 8
7 «Оболонь-Бровар» 5 2 2 1 3:2 8
8 «Інгулець» 5 2 1 2 5:5 7
9 «Балкани» 5 2 1 2 4:4 7

10 «Суми» 5 2 1 2 7:10 7
11 «Гірник-Спорт» 4 2 0 2 4:9 6
12 «Рух Винники» 5 1 1 3 4:7 4
13 «Прикарпаття» 5 1 0 4 1:4 3
14 «Агробізнес» 5 0 2 3 1:6 2
15 «Зірка» 4 0 0 4 1:8 0
16 «Кобра» 3 0 0 3 1:8 0

Фото fcvolyn.net.

Дмитро Козьбан вистрелив дуплетом по воротах сумчан.

У гонці бомбардирів, забивши по 4 голи, лідирують: 
Олег Синиця («Металіст 1925»), Станіслав Куліш («Дніпро-1»), 
Вадим Яворський («Суми») —  один гол з пенальті й Денис Кожа-
нов («Волинь») —  2 голи з одинадцятиметрової позначки.

ЗА ВОРОТАМИ

Андрій ТЛУМАК, 
головний 
тренер ФК 
«Волинь» 
(Луцьк):

«З кожним матчем 
приходить усе більше глядачів, і я їм 
неймовірно дякую, тому що це дуже 
велика мотивація для наших футбо-
лістів. Коли є уболівальники —  хо-
четься грати, хочеться віддаватися 
тим емоціям, оплескам і радісним 
вигукам… Тому я прошу, щоб вони 
ходили ще більше, бо сам був фут-
болістом не так давно, і знаю, що 
таке грати на заповненому стадіоні.

А зараз у складі «Волині» ви-
конавці, які готові грати за цей 
регіон, та віддаватися повністю… 
У нас чудова атмосфера в команді. 
Гол 20-річного Ігоря Карпенка? Він 
буде ще забивати —  то лише спра-
ва часу. Повірте, що я з цим грав-
цем працював у юнацькій команді 
та «дублі» «Карпат», і знаю його 
потенціал. Не просто так Ігор був 
найкращим бомбардиром команди 
U-19, і не тільки команди, а й цілого 
турніру, а також кращим бомбарди-
ром у ДЮФЛ. Людина вміє заби-
вати, тільки треба дати йому трохи 
часу».
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